
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
20.  schůze Rady města Karviné konané  dne 11.09.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

759 Schválení ověřovatelů 20. schůze RM Karviné konané dne 11.09.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 20. schůze RM Karviné konané dne 11.09.2019, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana 
MUDr. Martina Gebauera.

760 Schválení programu 20. schůze RM Karviné konané dne 11.09.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 20. schůze RM Karviné konané dne 11.09.2019, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 3 - OE - Metodický pokyn pro zapojení veřejnosti do rozhodování o výdajích z rozpočtu 
města.

761 Obecně závazná vyhláška č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný 
pořádek na území statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit 
veřejný pořádek na území statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



762 Obecně závazná vyhláška č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zatupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
č. 12/2012 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Karviné dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

763 Zásady pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

764 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto
usnesení.

765 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

766 Metodický pokyn pro zapojení veřejnosti do rozhodování o výdajích z rozpočtu města

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdejších předpisů,

schválila

Metodický pokyn pro zapojení veřejnosti do rozhodování o výdajích z rozpočtu města dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

767 Vyjádření veřejného zadavatele ke změně parametrů poskytování sociální služby denní 
stacionář ID 5502147

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdejších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město se 
změnou parametrů sociální služby denní stacionář (identifikátor 5502147) a to se snížením kapacity služby z 25 
uživatelů na 20 uživatelů a snížením úvazků pracovníků v přímé péči z 10,6 úvazků na 8,6 úvazků s účinností od 
01.01.2020. 

768 Záměr nabýt část pozemku p. č. 1995 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné bezúplatně nabýt do vlastnictví část pozemku p. č. 1995 v k. ú. 
Karviná-město, obec Karviná od Ing. Miluše Buchtové, bytem  za účelem 
majetkového vypořádání pozemku, na kterém se nachází propustek P 51/7, určený k rekonstrukci.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



769 Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor - Sociální služby Karviná, Heřmánek, z.s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vypovědět Smlouvu o nájmu nebytových prostor v objektu města Karviné - v Karviné-Starém Městě, nám. O. 
Foltýna čp. 267 č. NP/49/OSVaZ/2136/01/Da ze dne 25.09.2001, včetně Dodatku č. 1 ze dne 01.02.2002 a 
Dodatku č. 2 ze dne 03.06.2003, uzavřenou mezi smluvními stranami, kterými jsou statutární město Karviná, IČ: 
00297534, jako pronajímatel, příspěvková organizace Sociální služby Karviná, IČ: 70997136, se sídlem 
Sokolovská 1761/36, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, jako správce, a spolek Heřmánek, z. s., IČ: 67339034, se 
sídlem Vydmuchov 707/20, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01, jako nájemce, přičemž znění výpovědi je uvedeno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kdy výpovědí dojde k ukončení citované Smlouvy o nájmu nebytových prostor v 
objektu města Karviné - v budově č. p. 267, náměstí Ondry Foltýna, Karviná-Staré Město (ubyt. zařízení), která je 
součástí pozemku p. č. 15 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, do konce roku 2019.

770 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Musilová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

771 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - BELAX PLUS s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností BELAX PLUS, s. r. o., se 
sídlem Muglinovská 183/66, Ostrava, IČ 64088821, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



772 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., Haškova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 
45193665, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

773 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PODA a. s., 4. etapa, 7. stavba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností PODA a. s., se sídlem 28. 
října 1168/102, Ostrava, IČ 25816179, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

774 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Nové pole

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

775 Záměr realizace stavby - T-Mobile Czech Republic, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že není záměrem statutárního města Karviné, aby společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, Praha, IČ 64949681, realizovala na území města Karviné stavbu pod společným názvem 
„INSCZ FTTH Karviná“, z důvodů uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



776 Uzavření dodatku č. 12 k NS - euroAWK s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

rozhodnout uzavřít se společností euroAWK s. r. o., se sídlem Babákova 2390/2, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ: 
24196819 dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu pozemků a podmínkách umístění a provozování reklamních zařízení 
a staveb pro reklamu na pozemcích města č. NS 24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19.12.2007, na základě kterého se 
doplní předmět nájmu o část pozemku p. č. 2637 o výměře cca 6,5 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná 
pro účely umístění 1 ks čekárny MHD za nájemné – Reklamní zařízení City-light vitríny v čekárně MHD – 1.550,-- 
Kč/rok, tzn 1,2 m2 á 1 ks CLV činí Kč 1.860,-- (slovy: Jedentisícosmsetšedesát korun českých) a změní se celková 
výše nájemného na částku Kč 189.136,-- (slovy: Jednostoosmdesátdevěttisícjednostotřicetšest korun českých) 
ročně bez DPH ve znění, jak je uvedeno v Dodatku č. 12 citované smlouvy, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

777 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se spolkem Wheel klub z. s. se sídlem tř. 17. listopadu 2359/23, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 26999048 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/405/2017 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, v 
návaznosti na změnu názvu a sídla spolku.

778 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví 
statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.10.2019 do 30.09.2020. Výše 
nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



779 Uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 
VPI/MS/2019/00158 - Česká telekomunikační infrastruktura a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

rozhodnout uzavřít Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MS/2019/00158 mezi 
statutárním městem Karviná a Českou telekomunikační infrastrukturou a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00 Praha 3, IČ: 04084063, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

780 Uzavření Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla a Smlouvy 
o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou - Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla se společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 45193665 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

781 Přijetí dotace na realizaci projektu Strategické dokumenty statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



přijmout dotaci ve výši Kč 9.253.868,29 (slovy: Devětmilionůdvěstěpadesáttřitisíceosmsetšedesátosm korun 
českých 29/100) na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/4.1/080/0009841 ze dne 26. srpna 2019 
vydaného Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, na realizaci 
projektu „Strategické dokumenty statutárního města Karviné“ dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

782 Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve speciální třídě základní školy Základní školy a 
Mateřské Školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 25 vyhlášky č. 
27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

povolit s účinností od 11.09.2019 výjimku navýšení do 4 žáků z nejvyššího počtu žáků ve speciální třídě pro žáky s 
poruchou autistického spektra (třída zřízená podle §16 odst. 9 školského zákona) základní školy Základní školy a 
Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace, a to do maximálního počtu 10 žáků. Zvýšení počtu 
nesmí být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a 
dodržena plánovaná kapacita školy.

783 Poskytnutí dotace Slezské univerzitě v Opavě 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout neinvestiční dotaci z rozpočtu města příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakultě v Karviné, IČ: 47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava ve výši Kč 42.000,-- (slovy: 
Čtyřicetdvatisíce korun českých) na pořádání mezinárodní konference a vydání časopisu Acta academica 
karviniensia. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 42.000,-- (slovy: Čtyřicetdvatisíce korun českých) 
mezi statutárním městem Karviná jako poskytovatelem a Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně podnikatelskou 
fakultou v Karviné, IČ: 47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava jako příjemcem na pořádání 
mezinárodní konference a vydání časopisu Acta academica karviniensia, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



784 Odstoupení od realizace projektu Bezplatné internetové hotspoty v Karviné WIFI4EU

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odstoupit od realizace projektu Bezplatné internetové hotspoty v Karviné WIFI4EU, a to z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě.

785 Participativní rozpočet SMK - seznam návrhů projektů k hlasování pro veřejnost v roce 
2019, realizace v roce 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

návrhy projektů pro participativní rozpočet zveřejněný v roce 2019 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

786 Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých 
zdrojů tepla 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Petrem Klaisem, bytem 

ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s paní Jiřinou Kaliwodovou, bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Emerichem Třaskalíkem, bytem 

, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Petrem Waloszkem, bytem 

ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřocetpěttisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Felixem Wojtynou, bytem 

ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun 
českých) na předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro 
poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

787 Prominutí úroku z prodlení SPORTOVNÍMU KLUBU KARVINÁ z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 20. schůze RM Karviné konané dne 11.09.2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
.................................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...............................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11





 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území statutárního 
města Karviné Strana 1 / 3 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území statutárního města 


Karviné 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 16. 09. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. a) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Účelem této obecně závazné vyhlášky (dále jen "vyhláška") je vytvoření opatření směřujících k 


ochraně před hlukem v době nočního klidu, zabezpečení místních záležitostí a stavu, který 


umožňuje zajistit občanům právo na jejich pokojné bydlení a spánek, jakožto součást práva na 


ochranu soukromého a rodinného života vytváření příznivých podmínek pro život ve městě, 


pokojné soužití občanů i návštěvníků města,  a vytváření estetického vzhledu města.  


1.2 Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě 


nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a směřující k ochraně před následnými 


škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na majetku, jako veřejném 


statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném městem jako územním 


samosprávným celkem.  


 


Článek 2 
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s 


dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 


Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, 


ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je prodej zboží uskutečňovaný přes prodejní okénko 


přímo na veřejné prostranství, kdy zákazník nevstupuje do prostoru provozovny. 


 


Článek 3 
Zákaz činnosti na některých veřejných prostranstvích  


V době od 23.00 hodin do 05.00 hodin je zakázáno provádět činnosti uvedené v článku 2 této 


vyhlášky na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 této vyhlášky. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 761PPří







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území statutárního 
města Karviné Strana 2 / 3 


 
 


Článek 4 
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Karviné dne 


16. 09. 2019 usnesením č. …… a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území statutárního 
města Karviné Strana 3 / 3 


 
 


Příloha č. 1  
Přehled veřejných prostranství, na kterých jsou zakázány činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek 


 


 
Zóna ul. Einstenova 


 
Zóna ul. Závodní 












 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství na území města Karviné Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za užívání 


veřejného prostranství na území města Karviné 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 16. 09. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Touto obecně závaznou vyhláškou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 


Karviné č. 12/2012 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství na území města 


Karviné, ve znění pozdějších předpisů. 


Článek 2 


 


2.1 V Článku 7 se text odstavce 7.2 vypouští a nahrazuje se textem: 


„Za umístění stavebních zařízení činí sazba poplatku: 


a) při trvání záboru do 60 dnů činí sazba poplatku 1 Kč/m2/den 


b) při trvání záboru nad 60 dnů činí sazba poplatku 5 Kč/m2/den 


c) při trvání záboru nad 100 dnů činí sazba poplatku 10 Kč/m2/den.“ 


2.2 V Článku 7 se za odstavec 7.2 vkládá nový odstavec 7.3 s textem: 


„Za provádění výkopových prací činí sazba poplatku 8 Kč/m2/den.“ a dosavadní číselné 


označení následujících odstavců se mění na 7.4 až 7.13. 


2.3 V Článku 7 se text odstavce 7.9 vypouští a nahrazuje se textem: 


„7.9 Za vyhrazení trvalého parkovacího místa jsou sazby poplatku stanoveny:  


a) měsíční paušální částkou:  


1. pro jedno osobní vozidlo 425 Kč/měsíc,  


2. pro jedno nákladní vozidlo 600 Kč/měsíc,  


b) roční paušální částkou:  


1. pro jedno osobní vozidlo 5.000 Kč/rok,  


2. pro jedno nákladní vozidlo 7.000 Kč/rok.“. 


2.4 V Článku 8 odstavec 8.1 písmeno a) se text: „odst. 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.11, 7.12“ vypouští a 


nahrazuje se textem: „odst. 7.5, 7.6, 7.7, 7.8, 7.12, 7.13“ a dále se text: „odst. 7.9, 7.10“ vypouští 


a nahrazuje se textem: „odst. 7.10, 7.11“. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 762







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství na území města Karviné Strana 2 / 2 


 
 


2.5 V Článku 9 se odstavec 9.1 písmeno e) ruší. 


Článek 3  
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 


….. ze dne 16.09.2019 a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení s výjimkou ustanovení 


Článku 2, odstavce 2.3, které nabývá účinnosti 01. 01. 2020. 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 












 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
        KARVINÁ 
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné Strana 1 / 4 


 


Zásady 


pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné 


Schváleno: 11.09.2019 


Účinnost: 01.10.2019 


 


Rada města Karviné vydala dne 11. 09. 2019 tyto Zásady pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku 


statutárního města Karviné (dále jen „Zásady“): 


Článek 1 
Účel Zásad 


 


1.1 Účelem těchto Zásad je upřesnit postup při nájmu a výpůjčce dřevěných stánků (dále též 


"stánky"), viz příloha č. 1 těchto Zásad, ve vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen 


"město") v rámci pořádání kulturních, sportovních a jiných společenských akcí a veřejných 


shromáždění ve smyslu zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších 


předpisů.  


  


Článek 2  
Vymezení rozsahu majetku  


2.1 Dřevěné stánky jsou evidovány v majetku statutárního města Karviné v souladu se zákonem č. 


563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví a při 


nakládání s finančními prostředky města Karviné, v platném znění a Směrnicí pro hospodaření s 


majetkem.  


Článek 3  
Vymezení vlastníka, správce a schovatele dřevěných stánků  


3.1 Vlastníkem dřevěných stánků je město, správcem Odbor komunálních služeb Magistrátu města 


Karviné (dále též „OKS“ nebo „správce“).  


3.2 Schovatelem dřevěných stánků jsou Technické služby Karviná, a.s., které mají na základě 


smlouvy o poskytování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatel 


v platném znění, zejména výhradní právo přepravy, montáže a demontáže stánků, a to po 


předchozím souhlasu OKS.  


3.3 Správce je povinen o svěřený majetek řádně pečovat, vést jeho evidenci v programu Fenix 


Majetek a provádět inventarizaci.  


Článek 4  
Využití dřevěných stánků  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 763







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné Strana 2 / 4 


 
 


4.1 Dřevěné stánky budou využívány v rámci konání akcí pořádaných městem a v rámci akcí 


pořádaných jinými fyzickými nebo právnickými osobami.  


Článek 5 
Umístění dřevěných stánků  


5.1 Dřevěné stánky budou na základě žádosti pořadatele akce umístěny na odpovídající ploše na 


území města Karviné dle charakteru a technického stavu zařízení, přičemž správce určí, která 


plocha, mimo plochu Masarykova náměstí, je odpovídající pro umístění stánku.  


Článek 6  
Doba umístění a využití dřevěných stánků  


6.1 Dřevěné stánky budou umístěny na příslušné ploše na území města Karviné dle těchto Zásad 


pouze v rámci konání příslušné akce na náklady pořadatele této akce.  


Článek 7   


Nájem dřevěných stánků  


7.1 Nájmem dřevěného stánku se rozumí přenechání dřevěného stánku za úplatu pro komerční 


využití nájemci na základě nájemní smlouvy a předávacího protokolu.  


7.2 Výše nájemného s DPH činí 425,-- Kč/den/ks.  


Výjimku tvoří Vánoční jarmark, kdy prodejní cyklus může trvat 7 dní a více, pak výše nájemného 


za prodej občerstvení s DPH činí 1.000,-- Kč/týden/ks a každý následující den s DPH činí 140,-- 


Kč/den/ks. Výše nájemného za prodej ostatního sortimentu činí 400,-- Kč/týden/ks a každý 


následující den s DPH činí 60,-- Kč/den/ks.  


7.3 Součástí nájemného nejsou náklady na dopravu a montáž stánků. Dopravu a montáž hradí 


pořadatel akce dle ceny uvedené ve smlouvě o poskytování komunálních služeb pro statutární 


město Karviná a jeho obyvatele v platném znění. Nájemné se platí vždy předem do pokladny 


města, nejpozději v den konání akce před jejím zahájením, nebo převodem z účtů. V den konání 


akce musí být platba přijata na účet vlastníka dřevěných stánků.  


Článek 8   
Výpůjčka dřevěných stánků  


8.1 Výpůjčkou dřevěného stánku se rozumí přenechání dřevěného stánku k užívání bezplatně 


vypůjčiteli na základě smlouvy o výpůjčce a předávacího protokolu. Součástí výpůjčky nejsou 


náklady na dopravu a montáž stánků. Dopravu a montáž hradí pořadatel akce dle ceny uvedené 


ve smlouvě o poskytování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele v 


platném znění.   


8.2 Dřevěné stánky je možno přenechat do výpůjčky pouze těm fyzickým nebo právnickým osobám, 


které pořádají akci, jež je zaměřena na charitativní účely nebo určena pro děti a mládež, dále 


osobám, kterým byl poskytnut městem finanční příspěvek na pořádání akce, osobám sdružujícím 


děti a mládež, nebo příspěvkovým organizacím města.  


Článek 9  
Podmínky nájmu a výpůjčky dřevěných stánků  


9.1 O přenechání k užívání dřevěných stánků dle těchto Zásad musí fyzická nebo právnická osoba 


požádat nejpozději 15 dnů před konáním akce.  


9.2 Dřevěné stánky nebudou dány do nájmu nebo do výpůjčky v době konání akcí pořádaných 


městem nebo akcí, na kterých se město podílí v souladu s usnesením Rady města Karviné nebo 


Zastupitelstva města Karviné.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné Strana 3 / 4 


 
 


9.3 Další podmínky týkající se nájmu nebo výpůjčky dřevěných stánků dle těchto Zásad budou 


upraveny v jednotlivé nájemní smlouvě nebo smlouvě o výpůjčce.  


9.4 O uzavření nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce v rámci konání veřejných shromáždění 


rozhoduje a smlouvu uzavírá za vlastníka správce - Odbor komunálních služeb a v rámci pořádání 


kulturních, sportovních a jiných společenských akcí o uzavření smlouvy rozhoduje a smlouvu 


uzavírá za vlastníka Odbor školství a rozvoje.  


9.5 Výjimky z těchto Zásad schvaluje Rada města Karviné.  


Článek 10   
Závěrečné ustanovení  


10.1 Tyto Zásady pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné ruší Zásady 


pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné ze dne 15. 12. 2009 ve 


znění pozdějších předpisů ze dne 13. 12. 2011 a ze dne 20. 11. 2013.  


10.2 Tyto Zásady pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné schválila 


Rada města Karviné dne 11. 09. 2019 usnesením č…… a účinnosti nabývají dne 01. 10. 2019.  


 
 
 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního města Karviné Strana 4 / 4 


 
 


Příloha č. 1 


  


 
  


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 14 


 


Zásady 


pro nakládání s nemovitým majetkem 


Schváleno: 16. 09. 2019 


Účinnost: 01. 10. 2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 11. 09. 2019 a Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 16. 09. 2019 


tyto Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále jen „Zásady“):  


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Tyto Zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitým majetkem ve 


vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen „město“), jakož i stanoví finanční úhrady při 


nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města.  


1.2 Tyto Zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 


města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 


nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů 


jako celku, jejichž převod se řídí Zásadami prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 


domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  


1.3 Těmito Zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné (dále 


jen „MMK“) a Městská policie Karviná (dále jen „Městská policie“). Těmito Zásadami se s 


výjimkou čl. 5, 9, 11, 12 a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 15 řídí rovněž příspěvkové 


organizace města (dále jen „PO“).  


1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK (dále jen „OM“), Odborem školství 


a rozvoje MMK, (dále jen „OŠR“), Městskou policií, PO (dále jen „správci“) a je evidován v 


inventurních soupisech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a Směrnicí k 


zajištění postupů v účetnictví, a při nakládání s finančními prostředky a Směrnicí pro 


hospodaření s majetkem. PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve 


zřizovacích listinách a v čl. 15 těchto Zásad.  


Článek 2 


Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města  


2.1 RM pověřuje OM a OŠR, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


zveřejňoval na úřední desce záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat 


nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a 


záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce (dále též záměr). U 


hmotné nemovité věci svěřené do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední 


desce OM na žádost Městské policie.  


2.2 Odchylky od cen stanovených těmito Zásadami schvaluje RM. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 764







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 14 


 
 


2.3 Smlouvy uzavírané dle těchto Zásad, s výjimkou smluv na krátkodobé pronájmy uzavírané PO, 


jsou centrálně evidovány v elektronické podobě prostřednictvím aplikace Evidence smluv.  


Článek 3 
Obecná ustanovení týkající se nájmů a pachtů  


3.1 Úkony související s nájmem a pachtem nemovitého majetku provádějí příslušní správci, vyjma 


pozemků, které je oprávněn pronajímat a propachtovat pouze OM. O uzavření a zániku nájemní 


a pachtovní smlouvy rozhoduje RM, není-li těmito Zásadami stanoveno jinak, nebo pokud 


rozhodování o uzavření nebo zániku nájemní nebo pachtovní smlouvy není rozhodnutím RM 


svěřeno odboru MMK. 


3.2 Nájemní a pachtovní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které 


bude mít město jakožto pronajímatel nebo propachtovatel možnost zvýšit jednou za kalendářní 


rok nájemné / pachtovné na základě oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem 


o míře inflace.  


3.3 V souvislosti s tím budou upraveny sazby nájemného / pachtovného uvedené v těchto 


Zásadách podle následujícího vzorce:  


N(t + 1) = Nt x (1 + It/100) 


kde:  N(t + 1)     je výše nájemného v běžném kalendářním roce, 


                Nt           je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 


                It             je míra inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněná ČSÚ vyjádřená v %.


  


Takto vypočítané nájemné / pachtovné bude zaokrouhleno na celé koruny a bude základem pro 


výpočet nájemného / pachtovného v následujícím roce.  


3.4  Inflace bude uplatňována u nájmů a pachtů pozemků a prostorů ve vlastnictví města od výše 


nájemného / pachtovného Kč 50,--/rok.  


3.5 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř zón dle atraktivnosti nájmu:  


zóna č. 1  


Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po křižovatku 


u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. Hrnčířská, ul. 


Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, tř. 17. listopadu od 


zimního stadiónu po ul. Poštovní, ul. Poštovní, obchodní středisko JAS a okolí, tř. Osvobození od 


OD Prior po křižovatku s ul. Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího 


obchodního střediska, ul. Komenského v úseku od křižovatky u OD Prior ke křižovatce s ul. 


Sokolovskou,  


zóna č. 2  


ul. Mlýnská, ul. Hornická stezka, park Boženy Němcové, ul. U Parku, nádraží ČD a autobusové 


nádraží, Univerzitní náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po 


křižovatku ul. Fryštátská a ul. Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu od 


Všeobecné zdravotní pojišťovny po napojení na kruhovém objezdu ul. Polské, ul. Palackého, ul. 


Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 


školu, ul. Kosmonautů, nám. Budovatelů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U 


Bažantnice, ul. Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní 


středisko Centrum, ul. Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova,  


zóna č. 3  


ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park Bedřicha Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou 


po ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, ul. Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 


Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu přechodu, 


ul. Dačického, ul. Prameny, nám. Ondry Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 


Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 14 


 
 


Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně Technických 


služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, ul. Na Kopci, ul. 


Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační ústav, ul. Žižkova, 


ul. Flemingova, ul. Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. Božkova, ul. Březová, ul. V 


Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, ul. Kpt. Jaroše, ul. U Studny, 


ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, ul. Pokrok, ul. Čsl. armády, ul. Divišova, ul. 


Mendelova, ul. Bratr. Veverkových, ul. Vnitřní, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. Sadová, ul. 


Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. Komenského 


(část ulice v zóně č. 1), ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa 


Morcinka, ul. Fučíkova,  


zóna č. 4  


ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  


3.6 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v mapové příloze, která je umístěna v 


elektronické podobě na www.karvina.cz (magistrát/předpisy města/jiné předpisy/mapová 


příloha - zóny pro nakládání s majetkem). Tato příloha je však pouze orientační, nezahrnuje 


podrobně všechny ulice a okrajové části města, a proto je při stanovení nájemného nutno vždy 


vycházet z výše uvedeného rozdělení do jednotlivých zón. V případě pochybností při zařazení 


prostoru do příslušné zóny je rozhodující, na které ulici leží vstup do objektu (provozovny), 


nikoliv adresa objektu.  


Článek 4  
Nájmy místností nebo prostorů ve vlastnictví města vyjma pozemků a prostor Business Gate 


4.1 Místnosti nebo prostory ve vlastnictví města vyjma pozemků (dále jen „prostor“) - obecná 


ustanovení  


4.1.1 Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  


4.1.2 Nájemné za pronájem prostorů se sjednává v nájemní smlouvě dohodou v souladu s 


příslušným usnesením RM (vyjma PO), přičemž roční sazba nájemného za 1 m2 prostorů 


činí:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


4.1.2.1 1.447,- Kč 941,- Kč 579,- Kč 279,- Kč 


4.1.2.2 1.261,- Kč 827,- Kč 507,- Kč 238,- Kč 


4.1.2.3 982,- Kč 631,- Kč 393,- Kč 186,- Kč 


4.1.2.4 400,- Kč 250,- Kč 140,- Kč 70,- Kč 


4.1.2.5 806,- Kč 476,- Kč 290,- Kč 135,- Kč 


Vysvětlivky: 


4.1.2.1 obchodní, restaurační, společenské, zdravotnické, kancelářské a další prostory 


podobných užitných vlastností,  


4.1.2.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností,  


4.1.2.3 prostory pro sociální účely, školské, kulturní a další prostory podobných užitných 


vlastností,  


4.1.2.4 chráněná pracovní dílna, kterou je pracoviště zaměstnavatele, vymezené na 


základě dohody s Úřadem práce a přizpůsobené pro zaměstnávání osob se zdravotním 


postižením, kde je v průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnáno nejméně 60% 


těchto zaměstnanců,  


4.1.2.5 ostatní, především provizória.  


  


4.1.3 V prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími přístroji. Tento 


zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si město vyhradí právo 


odstoupení od smlouvy.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 14 


 
 


4.1.4 Zhodnotí-li nájemce s písemným souhlasem města prostory, je možno finanční částky 


od 10.000,- Kč vynaložené na toto zhodnocení započítat na budoucí nájemné. Zhodnocení 


do výše 10.000,- Kč ponese na svůj náklad nájemce. Započtení se provádí na základě 


skutečně vynaložených finančních prostředků za materiál, což musí nájemce prokazatelně 


doložit příslušnými doklady. Nebudou započteny finanční prostředky vynaložené na 


provedenou práci. RM uděluje za vlastníka nemovité věci předchozí souhlas s provedením 


změn v prostorech a po předchozím projednání v Komisi majetkové a bytové rozhoduje o 


uzavírání dohody o započtení nákladů za zhodnocení prostorů, nesvěří-li tuto pravomoc 


odboru MMK.  


4.2 Prostory - sázkové kanceláře  


Sazba nájemného prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové kanceláře se stanovuje 


ve výši 3.099,- Kč/m2 ročně v celém městě bez ohledu na zónu.  


4.3 Prostory - garáže  


4.3.1 Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je 


skutečnost, že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné prohlášení, 


že nevlastní ani nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu garáží nemá na 


výši nájemného vliv umístění garáže v příslušné zóně.  


4.3.2 Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto:  


- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 310,- Kč/m2 ročně,  


- v ostatních případech 517,- Kč/m2 ročně.  


Článek 5 
Nájmy a pachty pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků 


do doby zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  


5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely  


5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve vlastnictví 


města takto:  


a) U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 


humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM.  


b) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem rekreace 26,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních prací 


minimálně 11,- Kč/m2 ročně.  


d) U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 42,- Kč/m2 


ročně.  


e) U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 26,- Kč/m2 ročně.  


5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.2 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely  


5.2.1 Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné za pozemky ve vlastnictví města takto:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


5.2.1.1 310,- Kč 207,- Kč 104,- Kč 52,- Kč 


5.2.1.2 11,- Kč 11,- Kč 11,- Kč 6,- Kč 


5.2.1.3 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 


  


Vysvětlivka: 


5.2.1.1 roční nájemné za 1 m2 pozemku pro podnikatelské účely,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 14 


 
 


5.2.1.2 roční nájemné za 1 m2 pozemku zastavěného stavbami a zařízeními, které slouží 


pro sportovní a rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek,  


5.2.1.3 roční nájemné za 1 m2 pozemku sloužícího pro přístup a příjezd související s 


podnikatelskými aktivitami a za účelem vyřízení formalit spojených s povolením stavby 


ve správním řízení a vybudováním stavby do doby uzavření kupní smlouvy.  


5.2.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.3 Stanovení výše pachtovného.  


5.3.1 Roční pachtovné za pozemky ve vlastnictví města se stanovuje takto:  


a) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem pěstování plodin a jiné činnosti 


související s užíváním a požíváním věci 26,- Kč/m2 ročně.  


b) U pozemků využívaných jako pastviny 1,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků využívaných za účelem obhospodařování a spotřebovávání výnosů a 


plodů, zemědělské činnosti - prvovýroby, sečení a spotřebovávání travní hmoty apod. 


se stanovuje pachtovné pro příslušná katastrálním území obce Karviná takto:  


k. ú. Karviná – Město Kč 827,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Louky nad Olší Kč 740,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Staré město u Karviné Kč 681,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Ráj Kč 668,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Karviná - Doly Kč 663,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Darkov Kč 630,- / 10.000 m2 ročně 


 


5.3.2 Pachtovní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po pachtýři při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 


prodlení u pachtů pro jiné než podnikatelské účely a smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 


každý den prodlení u pachtů pro podnikatelské účely.  


5.4 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a užívání 


pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


(dále jen „úhrada“).  


5.4.1 RM tímto pověřuje OM k rozhodování, zda bude uplatněn nárok na zaplacení poplatku 


za zvláštní užívání veřejného prostranství po dobu výkopových prací nebo bude 


požadována úhrada za omezení užívání pozemku do doby zahájení realizace stavby a 


užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene, a to následovně:  


− u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 


spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 


včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 


šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy a příjezdy) ve výši 40,- Kč/m2 ročně,  


− u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit spojených s 


povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, včetně staveb 


souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, šachtice, sloupy, 


pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 80,- Kč/m2 ročně. V případě, že 


předmětem užívání bude plocha menší než 20 m2, bude činit úhrada 1.600,- Kč ročně 


za celý předmět užívání.  


Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 


břemene.  


5.5 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely - sezónní nájmy pozemků, které nejsou 


veřejným prostranstvím  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 14 


 
 


5.5.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 


prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. sezónní 


nájmy) se stanovuje následovně:  


− stavby a zařízení pro služby do 100 m2 ve výši 1.033,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky do 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky nad 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc + za každý započatý m2 nad 


100 m2 52,- Kč/měsíc.  


5.5.2  Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.6  Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních zařízení a 


umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky  


5.6.1  Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 


pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku zařízení, a to ve výši 2.583,- Kč/m2 ročně. 


Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního 


zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 2.583,- Kč/m2 pronajímané plochy 


ročně.  


5.6.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 


stanovuje ve výši 2.066,- Kč ročně za každý automat.  


5.6.3  Nájemnému nepodléhají:  


a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých fyzická 


či právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na fasádě domu, v 


němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba oprávněna umístit na 


své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Po ukončení 


nájmu prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít demontovat a plochu uvést do 


původního stavu,  


b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov,  


c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  


d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 


zakladatelem je město.  


  


Článek 6 
Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů  


6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM a PO v mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání 


nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší než 30 dnů (dále jen 


„krátkodobý nájem“) v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem nebo výpůjčka prostorů. 


Městská policie musí předložit smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka prostorů na 


dobu kratší než 30 dnů, k rozhodnutí RM.  


RM rozhodla pověřit podpisem nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší 


než 30 dnů uzavíraných Odborem majetkovým vedoucí OM a v její nepřítomnosti pověřeného 


zástupce.  


6.2 U krátkodobých nájmů následujících prostorů se stanovuje nájemné takto:  


 


 1. hod 2. a každá 
další 


započatá hod. 


Městský klub seniorů Rudé armády,  
ul. Rudé armády   536, Karviná-Hranice 


251 Kč 126 Kč 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 14 


 
 


Městský klub seniorů V Aleji,  
ul. V Aleji 433, Karviná-Ráj 


176 Kč 88 Kč 


Městský klub seniorů Borovského,  
ul. Borovského 814, Karviná-Ráj 


126 Kč 63 Kč 


Městský klub seniorů U Lesa,  
ul. U Lesa 871, Karviná-Ráj 


126 Kč 63 Kč 


Městský klub seniorů Nové Město,  
ul. U Svobodáren 1300, Karviná-Nové Město 


176 Kč 88 Kč 


Kulturní místnost v bytovém domě,  
ul. Leonovova 1796, Karviná-Hranice 


75 Kč 75 Kč 


 


Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 


samotného nájmu.  


6.3 U krátkodobých nájmů prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 1.250,- Kč/hod.; 


ve Výstavní síni zámku Fryštát ve výši 626,- Kč/hod.  


6.4 U krátkodobých nájmů hlavní části objektu Spolkového domu v Karviné- Ráji, ul. U Hřiště 718/27 


se stanovuje nájemné ve výši 100,-Kč/hodinu. V případě překročení sjednané doby nájmu se 


za každou započatou hodinu navíc stanovuje nájemné ve výši 200,-Kč/hodinu. 


6.5 U krátkodobých nájmů prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto Zásad, se stanovuje 


nájemné takto:  


6.5.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, spolky a ústavy, které nebyly zřízeny nebo 


založeny za účelem podnikání, jsou neplátci daně a nevyužívají nebytové prostory pro svou 


ekonomickou činnost: 63,- Kč/hod,  


6.5.2 v ostatních případech: 126,- Kč/hod.  


6.6  U krátkodobých nájmů jsou služby spojené s nájmem (vodné, stočné, elektřina, plyn) zahrnuty 


v nájemném.  


6.7 Ceny krátkodobých nájmů jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 


Článek 7 
Nájmy kratší než 30 dnů související se svěřeným majetkem PO  


7.1 U krátkodobých nájmů souvisejících se svěřeným majetkem PO se stanovuje nájemné a úhrada 


za služby dle přílohy č. 1 těchto Zásad. PO při uzavírání nájemních smluv postupují v souladu 


se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.  


Článek 8 
Nájem prostor Business Gate 


8.1 RM tímto rozhodla svěřit OŠR v mezích jeho kompetencí rozhodování o uzavírání a zániku 


nájemních smluv v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem prostoru pro školící, lektorské, 


pracovní a jiné obdobné účely na ul. Poštovní čp. 615, Karviná-Fryštát v prostorou nazvaném 


Business Gate (dále jen „Business Gate“).  


8.2 Nájemné za pronájem prostoru Business Gate se sjednává v nájemní smlouvě ve výši 


stanovené ceníkem Business Gate zveřejněným na webových stránkách Business Gate 


http://www.businessgate.cz/cenikbg/, který schvaluje RM.  


8.3 Prostor Business Gate může být pronajímán pouze ke školícím a lektorským účelům se 


zaměřením na oblast zaměstnanosti, vč. sebezaměstnání s možností zahájení podnikatelských 


aktivit a pracovním účelům.  


Článek 9 
Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 14 


 
 


9.1 Koncový uživatel zařízení pro bezdrátové připojení k internetu, který nebude poskytovatelem 


internetu dalším uživatelům, a tudíž nebude využívat zařízení pro komerční účely, může toto 


zařízení umístit na budově ve vlastnictví města pouze na základě souhlasu města s umístěním 


takového zařízení, a to bezúplatně. O udělení, případně odejmutí souhlasu rozhoduje OM.  


9.2 V případech neuvedených v odst. 9.1. může být Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu 


umístěno na budově ve vlastnictví města na základě smlouvy o umístění zařízení pro 


bezdrátové připojení k internetu. O uzavření a zániku smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy 


zajistí správce. 


9.3 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně:  


− u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně,  


− u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne 


RM.  


Článek 10 
Souhlasy 


10.1 Úkony související s udělováním souhlasu dle ust. §184a zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů provádí OM (dále 


jen „souhlas“). 


10.2 Souhlas bude udělen po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 


břemene. 


10.3 K umístění staveb zateplení a lodžií na obytných domech OM vydá pouze souhlas. 


Článek 11 
Věcná břemena  


11.1 Věcná břemena - obecná ustanovení  


Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM. O uzavření smlouvy o smlouvě 


budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného břemene jakož i o jejich zániku 


rozhoduje RM, není-li rozhodování o uzavření nebo zániku těchto smluv rozhodnutím RM svěřeno 


odboru MMK. 


11.2 Věcná břemena - město jako povinný z věcného břemene  


11.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do 


nezávadného stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10% z částky, kterou budoucí 


povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu místo budoucího 


oprávněného.  


11.2.2 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 


o zřízení věcného břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu za každý započatý 


měsíc prodlení ve výši:  


− 500,- Kč u právnických osob,  


− 100,- Kč u fyzických osob.  


11.2.3 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti je jednorázová 


a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 200,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 100,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 9 / 14 


 
 


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 100,- Kč/m2 použitého pozemku.  


11.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti v části, která 


po dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě 


budoucí o zřízení služebnosti a pokud nebyla na dobu výstavby uzavřena smlouva o 


smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 400,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 200,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 200,- Kč/m2 použitého pozemku.  


Článek 12 
Geodetická dokumentace  


12.1 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovité věci ve vlastnictví města, je povinen 


neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán pro účely zápisu do katastru 


nemovitostí s náležitostmi podle vyhlášky č. 26/2007 Sb., případně geodetickou dokumentaci 


skutečného provedení stavby na CD pro účely aktualizace digitální technické mapy města 


Karviné. Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby bude vyhotovena v souladu 


se Směrnicí pro tvorbu a aktualizaci digitální technické mapy města Karviné.  


Článek 13 


Převody a nabývání nemovitostí  


13.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitých věcí provádí OM, který před 


projednáním převodu nebo nabytí nemovité věci v orgánech města předloží návrh na převod či 


nabytí nemovité věci Komisi majetkové a bytové.  


Článek 14 
Zástavní práva  


14.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem zajišťuje OM.  


Článek 15 
Příspěvkové organizace  


15.1 Při správě svěřeného majetku je PO povinna řídit se svou zřizovací listinou, Směrnicí k 


řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná a těmito Zásadami. 


Prostřednictvím OM budou předkládány radě města materiály, týkající se pronájmu prostor v 


případech, kdy navrhovaná výše nájemného bude nižší než je uvedená v těchto Zásadách.  


Článek 16 
Daň z přidané hodnoty  


16.1 Nájemné, pachtovné, úplaty a úhrady stanovené v těchto Zásadách, jsou uvedeny bez 


daně z přidané hodnoty, vyjma krátkodobých nájmů uvedených v článku 6. V případech, kdy to 


vyžaduje nebo umožňuje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k 


nim bude připočtena DPH ve výši dle platných obecně závazných právních předpisů.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 10 / 14 


 
 


Článek 17 
Závěrečná ustanovení  


17.1 Pokud se v těchto Zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním 


předpise města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


17.2 Těmito Zásadami se ruší Zásady o nakládání s nemovitým majetkem schválené Radou 


města Karviné a Zastupitelstvem města Karviné dne 17. 09. 2018.  


17.3 Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto Zásad se řídí dosavadními 


předpisy. 


17.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné dne 16. 09. 2018 


usnesením č. …... a nabývají účinnosti dnem 01. 10. 2019. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 
  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 11 / 14 


 
 


 


Příloha 1  
 
Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených statutárním městem 


Karviná  
 


1) Regionální knihovna Karviná  
 


Prostor Sazba v Kč/hod. 


Karviná-Mizerov- kinosál 427,- Kč 


promítání filmu 124,- Kč 


použití dataprojektoru 62,- Kč 


Karviná-Mizerov – multimediální učebna, literární 
salón, jednací místnost 


129,- Kč 


použití techniky 41,- Kč 


 


Prostor Sazba v Kč/akci 


Karviná-Fryštát (včetně techniky) 427,- Kč 


 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 
samotného nájmu.  
  


2) Městský dům kultury  
  


I. Nájem nebytových prostorů –  
 
Hlavní budova, tř. Osvobození 1639/43, Karviná Nové Město 
 


Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč/den 


3,40 Kč/m²/1 hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.      
a více 


sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 


hlediště-jeviště 495,00 1 680 2 520 3 360 4 200 5 040 5 880 6 720 7 560 8 400 9 240 


velký sál-balkón 185,00 630 950 1 260 1 580 1 890 2 210 2 520 2 840 3 150 3 470 


malý sál 348,00 1 180 1 770 2 360 2 950 3 540 4 130 4 720 5 310 5 900 6 490 


foyer 160,00 540 810 1 080 1 350 1 620 1 890 2 160 2 430 2 700 2 970 


obřadní síň 170,00 580 870 1 160 1 450 1 740 2 030 2 320 2 610 2 900 3 190 


před obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 


nad obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 


baletní sál 74,00 250 380 500 630 750 880 1 000 1 130 1 250 1 380 


šatna č. 1 9,50 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 


šatna č. 2 8,40 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 


šatna č. 3 19,80 70 110 140 180 210 250 280 320 350 390 


šatna č. 4 14,80 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 


šatna č. 5 13,50 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 


šatna č. 6 11,00 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 


šatna č. 7 26,00 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 


šatna č. 8 25,50 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 


učebna č. 1 40,00 140 210 280 350 420 490 560 630 700 770 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 12 / 14 


 
 


učebna č. 2, 3 54,50 190 290 380 480 570 670 760 860 950 1 050 


učebna č. 4 46,00 160 240 320 400 480 560 640 720 800 880 


 
 


Kino Centrum, Letní kino, Obecní dům Družba 
 


Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč /den 


3,40 Kč/m²/1hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.    
a více 


sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 


Kino Centrum 


sál 621,00 2 110 3 170 4 220 5 280 6 330 7 390 8 440 9 500 10 550 11 610 


Letní kino 


areál Letního kina¹ 2 270 3 410 4 540 5 680 6 810 7 950 9 080 10 220 11 350 12 490 


Letní kino - zadní trakt² 


sál č. 20 89,45 x 450 600 750 900 1 050 1 200 1 350 1 500 1 650 


denní místnost č. 27 29,96 x 150 200 250 300 350 400 450 500 550 


denní místnost č. 28 23,71 x 120 160 200 240 280 320 360 400 440 


Obecní dům Družba: 


celý objekt ³   1 000 Kč / 1 hod. (každá započatá hodina navyšuje pronájem o 1 000 Kč) 


 
1 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle skutečné spotřeby. 
2 Cena nájmu stanovena minimálně pro 2 hod. 
3 Cena nájmu stanovena v souladu se studií proveditelnosti (srpen 2010) – neuplatňuje se inflace. 


 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, 
vybavení a samotného nájmu. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


 
  


II. Slevy na nájemném  
  
a) SMK včetně jeho organizačních složek náleží sleva ve výši 90% z ceny pronájmu stanovené dle bodu 
I.,  
  
b) Základním a mateřským školám se sídlem na území Karviné u akcí pro děti, na kterých nebude 
realizován prodej alkoholu, náleží sleva ve výši 70% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
c) Příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a školám se sídlem na území Karviné v případech, na 
které se nevztahuje písm. b) náleží sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
d) Sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I. dále náleží níže uvedeným organizacím:  
 


1. Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace,  
  
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
4. Český červený kříž,  
  
5. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA,  
  
6. Organizacím, společnostem a svazům zdravotně postižených,  
  
7. Organizacím poskytujícím zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních službách 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 13 / 14 


 
 


8. Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková organizace, 
 
9. Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s., 
 
10. Sdružení Permoník, spolek.  


 
Slevu dle písm. b) až d) lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce. O uplatnění slevy na nájemném 
nad tento stanovený limit nebo uplatnění jiné slevy na nájemném rozhoduje v odůvodněných případech 
ředitel/ka MěDK.  
  


III. Služby  
  


Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu.  
 


Druh služby 
Hodinová sazby v Kč 


pracovní dny sobota, neděle 


technické zabezpečení (zvuk, osvětlení, elektro, promítání) 210 260 


organizační práce 240 300 


manipulační práce, služba řidiče 190 240 


pokladní služba 140 180 


úklidová služba včetně domovních prací 130 160 


obsluha šatny, uvádění, požární dozor 130 160 


výzdoba, propagace 230 290 


 Ceny jsou uvedeny bez DPH. Ve dnech svátků je k hodinové sazbě účtován 100 % příplatek. 
 


Druh služby Sazby v Kč 


zajištění prodeje vstupenek na akci provize 10 % ze vstupného  


odvoz odpadu 150,-/akce 


sanitace výčepního zařízení  dle skutečných nákladů dodavatele 


 Ceny jsou uvedeny bez DPH 
 


 O uplatnění slevy na služby rozhoduje v odůvodněných případech ředitel/ka MěDK. 
 


IV. Ostatní inventář  
  


Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a 
zařízení nutné k zajištění těchto akcí.  
 


Název Sazba v Kč/den 


mikrofon 100,- 


bezdrátový mikrofon, mikroport 250,- 


řečnický pult 70,- 


stůl 10,- 


židle 5,- 


křeslo 20,- 


ubrus 20,- 


napron 10,- 


ručník 10,- 


utěrka 10,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – malá 70,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – velká 100,- 


stojan na vlajky 300,- 


klavír (cembalo) 100,- 


praktikábly výška 20, 40, 80 cm 40,- 


promítací plátno 800,- 


dataprojektor 1 000,- 


CD přehrávače 100,- 


minidisk přehrávače 100,- 


Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 
 


V. Pronájem, montáž a demontáž tanečního pódia (dřevěného)  
 


 sazba v Kč/den 


krátkodobý pronájem pódia 1.000,- 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 14 / 14 


 
 


 
 


 montáž demontáž 


pracovní dny 4300 4300 


sobota + neděle 5400 5400 


Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Doprava dle skutečných nákladů dodavatele (refakturace). 
  


3) Základní školy  
 
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 


sportovní areál - haly venkovní sportoviště 


sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 


tenisový kurt 260   tenisový kurt 100 


velká hala pro míčové hry 620 házená 310 


beachvolejbalové hřiště 370 beachvolejbal, beachtenis 120 


malá hala pro beachfotbal 620 beachfotbal 210 


střední hala pro míčové hry 720 fotbal, házená 310 


 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


 sazba v Kč/osoba/lekce 


TRX přístroj 30 


 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 


 sazba v Kč/hod. 


volejbalový kurt 160  


 
 
 
Tělocvičny základních škol 


 sazba v Kč/hod. 


děti a mládež do 18 let 20 


dospělí 100 a výše 


 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 


prostor sazba v Kč/hod. 


učebna, školní jídelna  
100 až 210  


divadelní sál – ZŠ Školská 


školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 


použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 


50 


použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 


 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


61 915,00


41 132,00


18 907,00


1 876,00


69 900,00


69 900,00


45 000,00


45 000,00


-45 000,00


45 000,00


360 938,06


360 938,06


1 000,00


1 000,00


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


Zapojení náhrad za pohřby zesnulých.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


359 ozdravné programy


Zapojení 2. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2018".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


Přesun prostředků ve výši zapojené 2. splátky nadačního příspěvku na projekt "Karviná lyžuje 2018" z důvodu 


předfinancování.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 pohřebnictví


Zapojení spoluúčasti za poškození služebního vozidla.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


text


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


617 ostatní výdaje


617 Regionální a místní správa


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 765







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 688 143,00


1 688 143,00


-1 116 547,41


-2 813 335,22


3 929 882,63


-10 000,00


10 000,00


-10 000,00


10 000,00


2 226 896,06 2 226 896,06


text


221 Akce - Oprava ul. Žižkova


Celková výše navržených změn rozpočtu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení zálohové platby na projekt "Škola plná života" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 


předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 


(ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Škola plná života" 


pro ZŠ a MŠ Školská


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP


221 opravy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


Metodický pokyn 


pro zapojení veřejnosti do rozhodování o výdajích z rozpočtu města 


Schváleno: 11.09.2019 Radou města Karviné 


Účinnost: 11.09.2019  


 


1. Finanční částka vyčleněná v rámci rozpočtu, která bude určena na investiční či neinvestiční záměry, 


o nichž bude hlasovat veřejnost (dále jen Návrhy) je stanovena ve výši 3 000 000 Kč včetně DPH.  


2. Informování o možnosti hlasování bude zajišťovat oddělení Kancelář primátora (tiskový servis). 


3. Odbory Magistrátu města Karviné připraví seznam Návrhů, které dosud nejsou součástí rozpočtu 


města a o jejichž realizaci bude hlasováním rozhodovat veřejnost. 


4. Součástí Návrhu je:  


4.1. název, 


4.2. anotace Návrhu (max. 200 znaků), 


4.3. popis Návrhu, 


4.4. přínos Návrhu pro veřejnost, 


4.5. odhadované náklady na realizaci, 


4.6. ilustrační obrázek k prezentaci Návrhu na webu, 


4.7. místo realizace Návrhu (včetně přesného určení nemovitosti, na které má být Návrh 


realizován), 


4.8. v případě investičního Návrhu rovněž mapu a situační nákres místa, kde se má Návrh 


realizovat, přičemž musí být realizován na pozemcích města. 


5. Návrh musí splňovat následující podmínky:  


5.1. bude realizovatelný během 12 měsíců, jeho realizace musí být v kompetenci města, 


5.2. musí být realizován na pozemku ve výlučném vlastnictví města, 


5.3. odhadované náklady na realizaci nesmí přesáhnout vyhrazené prostředky. 


6. Návrhy přijímá Odbor školství a rozvoje jen elektronicky. 


7. Odbor školství a rozvoje provádí formální kontrolu odevzdaných Návrhů a rovněž posoudí, 


zda realizaci nebrání jiné (strategické) aktivity města, 


8. Odbor školství a rozvoje předkládá návrhy Radě města, která rozhodne o konečném seznamu 


k hlasování. 


9. Všechny realizovatelné Návrhy zařazené do hlasování budou prezentovány oddělením Kancelář 


primátora (tiskovým servisem). 


10. Oddělení Kancelář primátora (tiskový servis) zajistí zveřejnění seznamu k hlasování 


na internetových stránkách s instrukcemi, kdo, kdy a jak může podpořit svým hlasováním realizaci 


Návrhu. 


11. Hlasování o Návrzích bude po dobu 31 dnů od jejich zveřejnění a bude zahájeno po 7 dnech 


od jejich zveřejnění. 


12. Hlasování probíhá výlučně v elektronické podobě. 


13. Hlasující budou hlasovat přidělením 1 hlasu preferovanému Návrhu. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 766







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


14. Na základě výsledného počtu hlasů se stanoví pořadí Návrhů. 


15. Návrhy budou realizovány na základě pořadí a to od Návrhu, který získal největší počet hlasů 


až do vyčerpání přidělených finančních prostředků. 


16. Pokud získají dva či více Návrhů stejný počet hlasů, realizuje se ten s nižšími odhadovanými 


náklady na realizaci. 


17. Výstupem hlasování jsou výsledky hlasování, které obsahují:  


17.1. počet hlasujících, 


17.2. výsledné počty hlasů přidělených jednotlivým Návrhům, 


17.3. seznam Návrhů doporučených k realizaci, včetně finančních prostředků jim přidělených. 


18. Seznam vítězných Návrhů bude medializován oddělením Kanceláře primátora (tiskovým servisem). 


19. K Návrhům doporučených k realizaci připraví Odbor ekonomický k rozhodnutí Radě města návrh 


rozpočtového opatření, kterým přesune finanční prostředky z vyčleněné rezervy na realizaci Návrhů 


doporučených k realizaci. 


20. Realizaci zajistí odbor, do jehož kompetence spadají Návrhy doporučené k realizaci. 


21. Informace o průběhu realizace Návrhů zveřejňuje v médiích oddělení Kancelář primátora (tiskový 


servis).  


22. O výjimkách z tohoto metodického pokynu rozhoduje Rada města. 


23. Tímto metodickým pokynem se ruší Metodický pokyn pro zapojení veřejnosti do rozhodování 


o výdajích z rozpočtu města schválený usnesením č. 565 dne 24.7.2019. 


24. Tento metodický pokyn byl schválen Radou Města Karviné usnesením č….. ze dne 11.9.2019 a 


účinnosti nabývá okamžikem schválení. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 769












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 770




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 771




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 772
































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 773
































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 774




















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od      do           


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo        ze dne      


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor  majetkový, Jerzy Cachel 


Datum: 27.08.2019    Podpis: 


 


 


Dodatek č. 12 
ke  smlouvě o nájmu pozemků a o podmínkách umístění a provozování 
reklamních zařízení a staveb pro reklamu na pozemcích města  číslo NS 


24/3162/2007/OSM/Ca (MMK/SMK/28/2007) 
 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


     k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 02.01.2019        Ing. Helena Bogoczová, MPA  


                                                         vedoucí Odboru majetkového   


     IČ:                                               00297534 


 DIČ:                                            CZ00297534 


 bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Karviná 


 číslo účtu:                                    19-1721542349/0800  


 (dále jen pronajímatel)  


  


a 


  


2. euroAWK s.r.o. 


     se sídlem:              Babákova 2390/2, Chodov, 148 00 Praha 4 


     zastoupená :         Bc. Kateřinou Sekytovou, prokuristkou, a Ing. 


Pavlínou Losinskou, prokuristkou 


     IČ :               241 96 819 


     DIČ :               CZ24196819 


     Bankovní spojení :             Sberbank CZ, a.s. 


     č.ú.                4030016685/6800 


 


 (dále jen společnost) 


 


 
uzavírají v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) dodatek číslo 12 ke smlouvě o nájmu pozemků a o podmínkách umístění 
a provozování reklamních zařízení a staveb pro reklamu na pozemcích města  číslo NS 
24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19. 12. 2007 ve znění dodatků č. 1 - 11 (dále jen smlouva), který 
má tento obsah: 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 776







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 


 


 


 


I. 


V příloze č. 2 smlouvy se doplňuje: 


 v bodě A. – pozemek p.č. 2637 v kat. území Karviná-město, obec Karviná 


 


V příloze č. 3 smlouvy se doplňuje: 


v bodě A. – č. 29 ul. Leonovova, p.č. 2637 v kat. území  


                     Karviná-město, obec Karviná 1,2 m2  zast. plocha rekl. zař., 6,5 m2  zast. plocha                       


Článek  VI. smlouvy - se nahrazuje tímto novým zněním : 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného za užívání pozemků uvedených v článku III. 


bod 1 této SMLOUVY za každý kalendářní rok trvání této SMLOUVY se sjednává jako pevná 


částka.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že společnost se zavazuje městu uhradit nájemné v případě 


instalace jednotlivých reklamních zařízení. Nájemné se bude určovat z reklamních zařízení 


provozovaných v režimu této smlouvy v těchto částkách a čase: 


 Reklamní zařízení City-light vitríny v čekárně MHD - 1550,- Kč/rok za m2 zastavěné 


plochy reklamním zařízením - tzn. 1,2 m2 á 1ks CLV, tj. za 36 ks částku 66.960,- Kč 


bez DPH,  


 Reklamní zařízení samostatné City-light vitríny  -  2.583,- Kč/rok za m2 zastavěné 


plochy reklamním zařízením – tzn. 1,2 m2 á 1 ks CLV, tj. za 6 ks částku 18.598,- Kč 


bez DPH, 


 Reklamní zařízení City-light vitríny využívaná současně i městem (čl. IV. odst. 6 


smlouvy) – částku 0,-Kč/rok za 1 ks CLV 


 Velkoplošný reklamní panel - 2.583,- Kč/rok za m2 zastavěné plochy reklamním 


zařízením - tj. za 7 ks velkoplošného reklamního panelu o zastavěné ploše reklamním 


zařízením 5 m² částku 90.405,- Kč bez DPH, za 1 ks velkoplošného reklamního 


panelu o zastavěné ploše reklamním zařízením 5,1 m² částku 13.173,- Kč bez DPH. 


 


Při stanovení výše nájemného se vychází z položky zastavěná plocha reklamním 


zařízením, která je uvedená v příloze č. 3 k této smlouvě, a při stanovení zastavěné plochy 


se vychází z délky reklamy. 


Celkem činí nájemné dle této smlouvy 189.136,- Kč bez DPH, slovy: 


Jednostoosmdesátdevěttisícstotřicetšest korun českých, ročně, přičemž každá splátka 


obsahuje i případný souhrn poplatků za zábor veřejného prostranství za příslušné období 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


v souvislosti s instalací a provozem konkrétní stavby či zařízení pro reklamu.  Toto se 


netýká místního poplatku za zábor veřejného prostranství v souvislosti se zřízením elektro 


přípojky. K nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných předpisů.  


 


 


3.  Společnost se zavazuje uhradit městu nájemné ve výši 189.136,- Kč bez DPH na účet 


uvedený v záhlaví této smlouvy, čtvrtletně  ve čtyřech splátkách po 47.284,- Kč bez DPH 


splatných k 15.01., 15.04., 15.07. a 15.10. běžného roku, a to na základě daňového dokladu 


(faktury) vydaného pronajímatelem, přičemž číslo příslušného daňového dokladu 


představuje variabilní symbol platby, který je vždy jedinečný. V případě pozdní platby se 


dostává společnost do prodlení a je povinna zaplatit městu úrok z prodlení dle platných 


právních předpisů. K nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných 


předpisů. 


 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo k 1. 5. kalendářního roku upravovat výši nájemného dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, 


a to formou písemného oznámení, které bude nájemci doručeno a které bude nedílnou 


součástí této nájemní smlouvy. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit 


nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení.  


 


5. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě formou oznámení 


dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné 


učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 


vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


 


 


II. 


 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.  


 


 


 


III. 


1. Smluvní strany tohoto dodatku se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí pronajímatel. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 


vůle a na důkaz toho jej podepisují. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


 


 


 


Příloha: 1 x sit. snímek  


 


 


V Karviné dne:                                       V Praze dne:   


 


 


pronajímatel:           společnost: 


 


 


 


 


……………………………………           …………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                    Bc. Kateřina Sekytová 


vedoucí Odboru majetkového                    prokuristka 
 


                                                                                      


 


 


 


 


  …………………………………………… 


         Ing. Pavlína Losinská 


                     prokuristka 


 


 


           


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 Příloha č. 1    


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………..do ………. 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………… ze dne ……………... 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


datum: …………….podpis:………………. 


 


Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce prostoru 


č. MMK/SML/405/2017 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


1.1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


IČ : 00297534 


DIČ: CZ00297534 


(dále jen "půjčitel") 


 


1.2. Wheel klub z.s.     


zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 6760 


zastoupen: Ing. Davidem Chrapkem 


se sídlem: tř. 17. listopadu 2359/23, 734 01 Karviná-Mizerov 


IČ:  26999048      


(dále jen "vypůjčitel") 


 


Smluvní strany uzavřely dne 26.04.2017 Smlouvu o výpůjčce prostoru (dále jen smlouva). Na 


základě smlouvy půjčitel přenechal vypůjčiteli do bezplatného užívání stavbu včetně pozemku 


p.č. 3145/29 a částí pozemků p.č. 3145/90 a p.č. 3145/99 pro zpřístupnění vstupů, vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Smluvní strany se tímto dohodly na 


uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, který má tento obsah: 


 


Článek 2 


Smluvní strana smlouvy se v důsledku změny názvu a sídla mění a doplňuje tak, že se vypouští 


text: 


 


1.3. Wheel klub     


zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 6760 


zastoupen: Ing. Davidem Chrapkem 


se sídlem: Studentská 963/5, 734 01 Karviná-Mizerov 


IČ:  26999048      


(dále jen "vypůjčitel") 


 


a nahrazuje se textem: 


 


1.4. Wheel klub z.s.     



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 777







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 6760 


zastoupen: Ing. Davidem Chrapkem 


se sídlem: tř. 17. listopadu 2359/23, 734 01 Karviná-Mizerov 


IČ:  26999048      


(dále jen "vypůjčitel") 


Článek 3 


 


3.1. V ostatních ujednáních se smlouva neměmí a zůstává v platnosti. 


 


3.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 


 


3.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


3.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 


to na dobu neurčitou. 


 


3.5. Tento dodatek je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a dvě vyhotovení obdrží půjčitel. 


 


3.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 
 


Půjčitel:                 Vypůjčitel:    


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


Ing. Helena Bogoczová, MPA     Ing. David Chrapek  


vedoucí Odboru majetkového         předseda spolku Wheel klub 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Veronika Kubošková, r.  


OSo z 13.08.2019,


žádost z 01.11.2017 standard


Jaroslava Betlachová, r.  


OSo z 13.08.2019,


žádost z 03.02.2016 standard


2. 0+1 1.10.2019 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


poř. č.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1. 0+1 1.10.2019 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 778












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 27 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 779







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 27 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 27 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 27 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla  
č. 3056/D/KA/2019  


    č. vlastníka: MMK/SML/838/2019 


uzavřená dle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a § 23  z. č. 
274/2001 Sb.  


 
Účastníci dohody: 
 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  
se sídlem:   28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
zastoupena:   Ing. Milanem Konířem, ředitelem vodovodů  
IČ:   45193665                         
DIČ:   CZ45193665 
dále jen SmVaK Ostrava a.s. 
 
a 
 
statutární město Karviná 


se sídlem: Karviná, Fryštátská 72, 73301,  


zastoupen: Ing. Jan Wolf, primátor 


k podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového na základě pověření ze 
dne 2. 1. 2019 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


 
dále jen investor (vlastník)       
    


I. 
 


Vlastník prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „Odvedení dešťových vod ul. Hlíny v Karviné - 
Starém Městě“, v rámci které dojde k umístění staveb na pozemku parc. č. 700 v k.ú. Staré Město u Karviné, 
uvedených níže. V zájmovém území stavby se nachází vodovod DN 80 PVC, v majetku a provozování 
SmVaK Ostrava a.s. Uvedený řad ma na základě zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
v platném znění stanoveno ochranné pásmo vodorovně v šířce 1,5 m od vnějšího líce potrubí na každou 
stranu. 
 
V ochranném pásmu vodovodu DN 80 PVC budou umístěny následující stavby: 


a) opevnění dna příkopu P1 (kámen uložený do betonového lože) 
b) dešťová kanalizace v minimální odstupové vzdálenosti 1,0 m od vnějšího líce potrubí předmětného 
vodovodu v celkové délce souběhu 190 m 
 


II. 
 
SmVaK Ostrava a.s., jako vlastník výše uvedeného vodního díla - vodovodu souhlasí se situováním výše 
uvedených staveb a zařízení v jeho ochranném pásmu při splnění následujících podmínek:  


 Při realizaci předmětné stavby budou dodrženy podmínky stanovené v článku III. této dohody. 


 Účastníci této dohody sjednávají, že: 
A. V případě nutnosti stavebního zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a.s. umístěného na shora uvedených 


pozemcích z důvodů odstranění a opravy jeho havárie, kdy v důsledku havárie vzniká nebezpečí 
ohrožení zdraví a života osob, způsobení škody na majetku nebo poškození životního prostředí, nebo 
způsobení hmotných škod provozovateli vodovodu, zavazuje se vlastník zpevněné plochy specifikované 
v čl. I písmeno a) umístěné v ochranném pásmu vodovodu umožnit bez zbytečného odkladu 
zaměstnancům SmVaK Ostrava a.s. přístup a příjezd odpovídající techniky k vodovodnímu řadu, a to 
neprodleně od oznámení této skutečnosti ze strany SmVaK Ostrava a.s. (telefonicky, emailem – viz níže).   


B. V případě plánované opravy předmětného vodovodu, bude na základě písemného oznámení SmVaK 
Ostrava a.s. o jeho záměru provést opravu do 30-ti kalendářních dnů vydáno vlastníkem písemné 
stanovisko k této opravě, které bude obsahovat vyslovený souhlas se záměrem SmVaK Ostrava a.s. 
Stanovisko vlastníka nebude obsahovat podmínky, které by byly v rozporu s ustanovení článku II. bod  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 780







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 


 
 


A., D., E., F., G., H., I. a L této dohody. Písemné oznámení o záměru opravy bude obsahovat jednoduchý 
technický popis připravovaného zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a.s. včetně předpokládaného 
záboru pozemku vlastníka. 


C. V případě plánované rekonstrukce předmětného zařízení, bude na základě písemného oznámení 
SmVaK Ostrava a.s. o jeho záměru rekonstrukci do 60-ti kalendářních dnů vydáno vlastníkem písemné 
stanovisko k této rekonstrukci. Stanovisko vlastníka nebude obsahovat podmínky, které by byly v rozporu 
s ustanovením článku II. bod A., D., E., F., G., H., I. a L  této dohody. Písemné oznámení o záměru 
rekonstrukce bude obsahovat jednoduchý technický popis připravovaného zásahu na zařízení SmVaK 
Ostrava a.s. včetně předpokládaného záboru pozemku vlastníka. 


D. Práce spojené s odstraněním opevnění dna příkopu specifikovaného v čl. I. písmeno a) v rozsahu 
nezbytně nutném, pro provedení stavebního zásahu na vodovodu ve smyslu článku II. písmeno A, B, C, 
a následné provedení zásypu potrubí pod spodní konstrukční vrstvy opevnění dna příkopu, provede na 
svůj náklad a nebezpečí SmVaK Ostrava a.s. pokud se oba účastníci dohody nedohodnou jinak. Vlastník 
se zavazuje na své náklady a nebezpečí zajistit uvedení zpevněné plochy do původního stavu včetně 
všech jejich konstrukčních vrstev po realizaci prací na vodovodu SmVaK Ostrava a.s..  


E. V případě, že v termínech uvedených v článku II. bod B. a C. této dohody nebude vlastníkem vydáno 
stanovisko, dává tímto najevo svůj souhlas s oznámeným stavebním zásahem na zařízení SmVaK 
Ostrava a.s. bez připomínek. 


F. Případné škody vzniklé na stavbě opevnění dna příkopu specifikovaného v čl. I. písmeno a) umístěné 
v ochranném pásmu zařízení SmVaK Ostrava a.s. v  souvislosti s možnými zásahy dle článku II. bod A., 
B. a C. této dohody, nebude ze strany SmVaK Ostrava a.s. vlastníkovi poskytnuta náhrada škody, neboť 
svým podpisem této dohody je seznámen se všemi riziky spojenými s umístěním zpevněné plochy 
v ochranném pásmu zařízení SmVaK Ostrava a.s.. Toto se vztahuje rovněž na případné škody 
způsobené samotnou poruchou předmětného zařízení v místě, kde je umístěna stavba zpevněných 
ploch. 


G. Vlastník technické infrastruktury specifikované v čl. I. písmeno b) po oznámení SmVaK Ostrava a.s. se 
zavazuje zajistit přiměřenou součinnost s takovýmto zásahem, která bude spočívat ve vytyčení a 
v případě potřeby i provizorním zajištění stavby po dobu výkopových prací.  Vlastník stavby si je dále 
vědom skutečnosti, že umístěním stavby do ochranného pásma vodovodu dochází ke kolizi dvou 
ochranných pásem. 


H. V případě zcizení stavby zpevněné plochy, stavby technické infrastruktury nebo stavby, se kterou tvoří 
nedílnou součást, je vlastník povinen seznámit budoucího vlastníka této stavby v ochranném pásmu 
vodního díla s obsahem této dohody a zajistit, aby tento byl o obsahu dohody informován ve smlouvě o 
převodu vlastnictví. 


I. Vlastník je povinen zajistit, aby nový vlastník stavby přistoupil k výše uvedeným závazkům při podpisu 
smlouvy o převodu vlastnictví a o této skutečnosti písemně informovat SmVaK Ostrava a.s., a to 
nejpozději do 15-ti dnů od data převodu vlastnictví. 


J. V případě nutnosti zásahu z důvodů odstranění a opravy havárie předmětného vodovodu je kontaktní 
osobou ze strany vlastníka pro přijetí oznámení o tomto p. Pavel Gajdziok tel. č: 596 387 371, e-mail: 
pavel.gajdziok@karvina.cz. Při každé změně telefonního čísla či kontaktní osoby je vlastník povinen o 
tomto písemně informovat SmVaK Ostrava a.s. 


K. Za SmVaK Ostrava a.s. jsou oprávněni vlastníka kontaktovat a oznamovat nutnost zásahu tito 
zaměstnanci: 
Pavel Foltýn, vedoucí provozu vodovodních sítí oblast Karviná, tel.: 596 384 101, 
pavel.foltyn@smvak.cz 
Milan Javorek, vedoucí střediska vodovodních sítí Havířov, tel.: 596 384 109, milan.javorek@smvak.cz 


L. Účastníci této dohody současně sjednávají, že žádné jiné stavební objekty ani trvalé porosty nebudou 
umístěny v ochranném pásmu shora uvedeného zařízení, nejsou tudíž předmětem této dohody. 


M. Předpokládaný termín realizace stavby specifikované v čl. I. této dohody je 2020 - 2021, předpokládaný 
termín uvedení do provozu je 2020 - 2021. 


Vlastník technické infrastruktury specifikované v čl. I písmeno b) se zavazuje nejpozději do 60-ti dnů od 
uvedení stavby technické infrastruktury do provozu, předložit na SmVaK Ostrava a.s. zaměření předmětné 
stavby v digitální podobě. Kontakt pro odeslání dat: gis@smvak.cz. V případě nedodržení této povinnosti se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- ( slovy „jedentisíckorunčeských“) za každý den prodlení. 


  


III. Podmínky realizace  


 


 Před zahájením prací zabezpečit vytyčení zařízení v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s., 
s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavbu provádět. Vytyčení provede na 
základě písemné objednávky (vodovod - středisko vodovodních sítí Havířov, tel.: 596 384 109). 


 Na základě vytýčení v místech kolize se zařízením SmVaK Ostrava a.s. požadujeme veškeré poklopy 
armatur (šoupátkové, hydrantové poklopy) upravit do nivelety konečných úprav.  


 Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí vodovodního, 
potrubí v souladu s ČSN 73 6005. 



mailto:milan.javorek@smvak.cz

mailto:gis@smvak.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 


 
 


 Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se zvýšenou 
opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a zařízení.  


 Stávající zařízení SmVaK Ostrava a.s. požadujeme během prací zajistit proti poškození. 


 Po dobu výstavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupátka, hydranty a ventily 
vodovodních přípojek). 


 Případné poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na dispečink SmVaK 
Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800292300). 


 


 


IV. 


 
SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že bude při svých pracích postupovat šetrně a zasahovat do práv investora 
pouze v nezbytně nutném rozsahu, který v případě plánovaných oprav a rekonstrukcí bude předem 
projednán s investorem. Současně se zavazuje při provádění jakýchkoliv zásahů na předmětném vodovodu 
podle čl. II, bodů A. – C. této dohody zvolit s ohledem na maximální ochranu oprávněných zájmů obou 
účastníků této dohody takový způsob jejich provedení, aby byla snížena nebo eliminována případná škoda 
na stavbě investora.   


V.  


 
Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a bude součástí rozhodnutí o umístění stavby a zařízení investora. 
Nedílnou součástí této dohody je situační zákres. 
Tato dohoda přechází se všemi právy a povinnosti vyplývající z této dohody, na právní nástupce obou 
účastníků dohody. 
Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s investorem, společnost SmVaK 
v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo 
jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou 
zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to po 
celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále 
po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními předpisy. Investor se zavazuje tyto 
subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti 
SmVaK: www.smvak.cz. 
 


VI. 
 


Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží jedno vyhotovení. 
Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody. 
V ostatním se vztahy mezi účastníky této dohody řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……. ze dne 11. 9. 2019. 
 
 
V Ostravě dne ………..      V Karviné dne ……….. 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------                                  ---------------------------------------- 
za SmVaK Ostrava a.s.     za vlastníka 
Ing. Milan Koníř      Ing. Helena Bogoczová, MPA 
ředitel vodovodů                                                            vedoucí Odboru majetkového 


 



http://www.smvak.cz/










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA  č. 1237/PR/KA/2019 
o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou 


 
číslo smlouvy investora stavby:   MMK/SML/837/2019 


 
Investor statutární město Karviná 
stavby:  se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
majetkového, oprávněna k podpisu smlouvy na základě pověření ze dne 02.01.2019  
Zástupci při jednáních ve věcech technických:  
Ing. Richard Kajzar (596 387 784, richard.kajzar@karvina.cz)  
Pavel Lyčka (596 387 257, pavel.lycka@karvina.cz)  
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
   


  dále jen investor  
 
 


Vlastník: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 


se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel na základě pověření 
uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015 
Zástupci při jednáních ve věcech technických:   
vedoucí provozu: Pavel Foltýn 
vedoucí střediska: Milan Javorek 
vedoucí centrální zásahové služby: Ing. Petr Grzonka 
Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, č.ú. 1000497429/3500 


IČ:  45193665 


DIČ:  CZ45193665 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347 


dále jen SmVaK Ostrava a.s. 
 
Výše uvedené strany uzavírají ve smyslu § 24 zákona č. 274/2001 Sb. ( dále jen zákon ) tuto smlouvu: 
 


I. Předmět smlouvy 
 


Investor prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „Odvedení dešťových vod ul. Hlíny v 
Karviné - Starém Městě“. Při realizaci této stavby dojde k dotčení stávajícího vodního díla, a to vodovodního 
řadu DN 80 PVC uloženého mimo jiné v pozemcích parc. č. 771/2 a 719 v k.ú. Staré město u Karviné ve 
městě Karviná, jehož vlastníkem je SmVaK Ostrava a.s. 


Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly, že výše uvedenou dotčenou část 
vodního díla je nutno přeložit ve smyslu ustanovení § 24 zákona, přičemž tato přeložka bude realizována dle 
projektové dokumentace schválené SmVaK Ostrava a.s. vyjádřením č.j 9773/V009313/2019/BU. Přeložka, 
která podmiňuje realizaci výše uvedené stavby, je navržena podle pokynu SmVaK Ostrava a.s. v délce 20,6 
m z materiálu GGG C100 DN 80 Trasa přeložky bude vedena po pozemcích parc. č. parc. č. 771/2 a 719 
v k.ú. Staré město u Karviné. 


Předpokládaný termín realizace stavby přeložky je období  2020 - 2021. 
  
 


II.  Povinnosti investora stavby 


 
Investor se zavazuje: 
A. při plnění této smlouvy zabezpečit na svůj náklad a nebezpečí: 


1. vypracování projektové dokumentace pro realizaci této přeložky a její odsouhlasení ze strany 
SmVaK Ostrava a.s.,  


2. vydání příslušných rozhodnutí orgánů státní správy pro povolení stavby přeložky 



mailto:richard.kajzar@karvina.cz

mailto:pavel.lycka@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 780







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


3. zajistit realizaci stavby přeložky, kterou si zajistí s ohledem na § 1, odst. 2 zákona u SmVaK Ostrava 
a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, kontakt: Ing. Jiří 
Augustin, prelozky@smvak.cz 


4. zajistit zpracování harmonogramu postupu prací na stavbě, která úpravu vodního díla vyvolala 
s návazností na samotnou stavbu přeložky vodního díla a jeho předání k odsouhlasení zástupci 
SmVaK Ostrava a.s., vedoucímu centrální zásahové služby nebo jeho pověřenému zástupci min. 30 
dnů před zahájením prací. Uvedený harmonogram postupu prací bude předán výhradně písemnou 
formou, a to minimálně zápisem do stavebního deníku. 


5. zajistit provedení kolaudace stavby přeložky vodního díla. Kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí bude vydáno nejpozději do 90 dnů od předání dokladů investorovi dle čl. III odst. 3  


6. zajistit majetkoprávní vypořádání umístění přeložky vodního díla do pozemku jiného vlastníka. 
 
 
B. předat SmVaK Ostrava a.s.: 


1. před zahájením prací na realizaci přeložky vodního díla, originál nebo ověřenou kopii územního 
rozhodnutí (nebo souhlasu) a stavebního povolení, obojí s nabytím právní moci, 


2. originál, nebo ověřenou kopii kolaudačního rozhodnutí včetně nabytí právní moci, resp. kolaudačního 
souhlasu v termínu nejpozději do 30 dnů od jeho vydání příslušným vodoprávním úřadem  


 
 


III. Povinnosti vlastníka 
 


SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje: 
1. Zajištění kompletní realizace stavby přeložky vodního díla na náklady investora dle ustanovení čl. II. 


odstavec A.3 této smlouvy, a to na základě smlouvy o dílo uzavřené s investorem. 
2. Vedení stavebního deníku stavby přeložky vodního díla,  
3. Předání dokladů v rozsahu dle bodů a) až f) tohoto odstavce, jako podklad pro kolaudaci přeložky 


vodního díla v termínu do 30 kalendářních dnů od realizace přepojení přeložky na stávající vodní 
dílo SmVaK Ostrava a.s., a to: 


a) geodetické zaměření stavby v souřadnicích JTSK dle standardů SmVaK Ostrava a.s. 
b) protokoly o provedení bakteriologických rozborů vody 
c) protokoly o provedených tlakových zkouškách 
d) projektovou dokumentaci opravenou dle skutečného provedení stavby 
e) doklady k použitým materiálům  
f) další doklady nezbytné ke kolaudaci vodního díla 


 
Vlastník uděluje investorovi plnou moc ke všem právním jednáním s orgány státní správy a jinými 
oprávněnými subjekty v souvislosti s povolením a kolaudací specifikované stavby uvedené v čl. I této 
smlouvy. 


 
IV. Smluvní sankce 


 
 Nepředá-li investor ve lhůtách uvedených v čl. II. odstavec B. této smlouvy  zástupci SmVaK Ostrava 
a.s. (vedoucímu centrální zásahové služby, nebo jím pověřené osobě) doklady uvedené v čl. II bod B.1 a B.2 
v požadovaném termínu dle této smlouvy, sjednává se pro každý případ porušení této smluvní povinnosti 
smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý započatý týden prodlení, kterou je investor povinen zaplatit 
SmVaK Ostrava a.s., a to na základě vyúčtování smluvní pokuty se splatností 21 dnů od vystavení tohoto 
vyúčtování. 


Nezajistí-li investor ve lhůtě uvedené v čl. II bod A.5 vydání kolaudačního rozhodnutí nebo 
kolaudačního  souhlasu přeložky, je investor povinen zaplatit SmVaK Ostrava a.s. smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý započatý týden prodlení, a to na základě vyúčtování smluvní pokuty se splatností 21 dnů od 
vystavení tohoto vyúčtování. 


 
Právo SmVaK Ostrava a.s na náhradu škody způsobené porušením uvedené smluvní povinnosti 


zůstává zachováno i po zaplacení smluvní pokuty. 
 


V. Ostatní ujednání 
 


Obě smluvní strany prohlašují, že přeložka vodního díla specifikovaná v čl. I. této smlouvy se provádí 
na náklady investora stavby s tím, že vlastnictví vodního díla se po provedení jeho přeložky nemění a zůstává 
stále ve vlastnictví SmVaK Ostrava a.s. Její realizací ze strany vlastníka a úhradou všech závazků ze strany 
investora, budou vyrovnány veškeré nároky obou smluvních stran vyplývající z této smlouvy. Tímto není 
dotčeno právo na náhrady škody vůči investorovi ze strany SmVaK Ostrava a.s.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


Obě smluvní strany dále prohlašují, že platební podmínky a termíny realizace přeložky vodního díla 
se budou řídit příslušným ustanovením samostatné smlouvy o dílo, která navazuje na tuto smlouvu o 
zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou. 


Nedílnou součástí této smlouvy je orientační zákres přeložky vodního díla, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy. 
 


Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s investorem, společnost SmVaK 
Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních 
osob nebo jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní 
údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, 
a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy 
a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními předpisy. Investor se zavazuje tyto 
subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti 


SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Nebude-
li smlouva podepsána oběma smluvními stranami téhož dne, stává se platnou a účinnou dnem podpisu 
pozdějšího. 


V ostatním se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 274/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 


Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž investor obdrží dvě vyhotovení a SmVaK 
Ostrava a.s. obdrží jedno vyhotovení. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. 


O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ………….. dne 11. 9. 2019. 
 
 
 
V Ostravě, dne.............................. V Karviné, dne…………… 
 
 
 
Za vlastníka:              Za investora: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Anatol Pšenička     Ing. Helena Bogoczová, MPA 
generální ředitel     vedoucí Odboru majetkového 


 


 


 


 


 


 


 



http://www.smvak.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 781







 


  Strana: 2 z 18 


rámec projektu
(v


Podíl na celkovém


o (v %)
z Národního fondu (§ 44 odst. 2 písm. f) 


 pravidel);   
 


 z toho státní  tj.  ze 
státního  na  národního 
spolufinancování (§ 44 odst. 2 písm. j) 


 pravidel).    


974 091,40 10 % 


  a  
 v rámci maximální  dotace 


9 253 868,29    95 % 


   9 253 868,29    - 


   0,00 - 


 


2.2  je povinen respektovat stanovený podíl (v %) zapojení vlastních  do 
financování   projektu dle výše uvedené tabulky.  závazku 
vlastního financování  v  je pouze  


2.3 Dotace je poskytována na  výdaje projektu, které nejsou  nebudou kryty 
z  projektu  na  výdaje, ani z jiných    


2.4 Pro zapojení  financování dle výše uvedené tabulky jsou rozhodující hodnoty 
  v procentech.  v  je jako závazné a  možné 


stanoveno pouze pro zdroj „Evropský sociální fond“, pro další zdroj se jedná o  
pouze  


2.5  výše dotace, která bude  poskytnuta, bude  na  
 vzniklých,  a  prokázaných   Výše 


dotace bude v souladu s Pravidly OPZ a právními   a EU snížena o ty  
které projekt  v  své realizace, které    projektu 
uvedenou v  2.1 této  Rozhodnutí a které  objem vlastního 
financování   uvedený v  2.1 této  Rozhodnutí.  které 


  kterou do financování projektu vkládá  podpory, nesnižují 
dotaci.  


2.6 Dojde-li v  realizace projektu ke snížení   prokázaných 
 musí být vždy zachovány procentní podíly pro zapojení vlastního financování 
  a dotace uvedené v  2.1 této  Rozhodnutí. 


2.7 Režim financování projektu: ex-ante. 


3. dotace


V rámci realizace projektu identifikovaného názvem a   v úvodní  
tohoto Rozhodnutí je  dotace tvorba a aktualizace strategických  
v organizaci. 
 
4. v níž má být dosaženo


 dotace musí být dosaženo ve   


 datum zahájení realizace projektu: 1. 11. 2019 


 datum  realizace projektu  do: 30. 10. 2021 


5. Vzájemná komunikace poskytovatele a


 a poskytovatel budou v   písemností, které musí být  
podpisem osoby  jednat za daný subjekt,  používat  systém 
MS2014+.  je povinen zajistit, aby se seznámil se všemi zprávami, které mu budou 
od poskytovatele   MS2014+.  







 


  Strana: 3 z 18 


 


1. II – Obecné povinnosti


2. Užití dotace


2.1.  použití dotace je  povinen dodržovat podmínky stanovené právními 
 EU a  tímto rozhodnutím a Pravidly OPZ, kterými jsou:  


 Obecná  pravidel pro žadatele a  v rámci OPZ a 
 Specifická  pravidel pro žadatele a  v rámci OPZ pro projekty se 


 vzniklými výdaji a  také s  náklady  
2.2. Pravidla OPZ jsou  na webovém portálu poskytovatele www.esfcr.cz.  
2.3.  je povinen  se  realizaci projektu podmínkami upravenými 


v Pravidlech OPZ, nestanoví-li toto Rozhodnutí jinak. 
2.4. Pravidla OPZ jsou pro  závazná ve verzi platné v den   


úkonu souvisejícího s realizací projektu, nebo v den porušení  ustanovení 
plynoucího z právních  Rozhodnutí  Pravidel OPZ.  zadávání zakázek je 
pro  závazná verze Pravidel OPZ platná v den zahájení zadávání zakázky. 
O vydání nové revize Pravidel OPZ  poskytovatel  bez  
odkladu elektronickou formou   systému MS2014+. 


3. a realizace projektu


3.1.  je povinen splnit  dotace uvedený v  I  3. tohoto Rozhodnutí.  
3.2.  je povinen realizovat projekt v souladu s  Informací o projektu, která je 


  1 tohoto Rozhodnutí, a to ve  jejích   k jejichž 
provedení je   dle Pravidel OPZ, anebo ve   které 
poskytovatel dle Pravidel OPZ schválil. 


4. výdaje


4.1.  je  použít dotaci pouze na výdaje, které souvisejí s realizací 
projektu, jsou uvedeny ve schváleném  projektu,  v  který 


 upravil v souladu s Pravidly OPZ, a je možné je dle Pravidel OPZ považovat 
za  


4.2.  je povinen zajistit úhradu veškerých  projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací   výdaje), aby byl dodržen  poskytnutí dotace 
na daný projekt. 


5. Udržitelnost projektu


V  kdy projekt podle platných pravidel o   ve smyslu  107 
Smlouvy o fungování EU podléhá povinnosti zachování investice, je  povinen zajistit, 
aby ve stanoveném období od  realizace projektu nedošlo k zastavení nebo 


 výrobní  mimo programovou oblast  71 odst. 3  
Evropského parlamentu a Rady (EU)  1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o  
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti, Evropském  fondu pro rozvoj venkova a Evropském  
a  fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském  a  fondu 
a o zrušení  Rady (ES)  1083/2006). 


6. Vedení


6.1.  je povinen   o veškerých  a výdajích, resp. výnosech 
a nákladech.  je povinen vést  v souladu se zákonem  563/1991 
Sb., o  ve    a vést  a výdaje 
s  vazbou na projekt s výjimkou  které jsou financovány jakožto 







 


  Strana: 4 z 18 


paušální výdaje dle § 14 odst. 7  pravidel, nebo je povinen vést pro 
projekt tzv.  evidenci podle zákona  586/1992 Sb., o daních z  ve 


    tak, aby  doklady vztahující se 
k projektu  náležitosti  dokladu ve smyslu § 11 zákona  563/1991 
Sb. (s výjimkou písm. f) zákona) a aby  doklady byly správné, úplné, 


 srozumitelné, vedené v písemné  chronologicky a  
 jejich trvanlivost a aby   a výdaje byly s výjimkou 


 které jsou financovány jakožto paušální výdaje dle § 14 odst. 7  
pravidel, vedeny s  vazbou na projekt. 


6.2.  je povinen  ve  stanovené poskytovatelem poskytovateli na jeho 
vyžádání  záznamy a další doklady vztahující se k projektu  do 
digitální podoby. 


7. Zakázky


7.1.  zadávání zakázek v rámci realizace projektu je  povinen postupovat 
v souladu s pravidly pro zadávání zakázek, jež jsou stanovena v Obecné  
pravidel pro žadatele a  v rámci OPZ. 


7.2.  je povinen zavázat dodavatele  k proplacení pouze faktury, které 
obsahují název a  projektu. V   je   
aby doklady  názvem a  projektu sám  jejich  v žádosti 
o platbu.  


8. politik Evropské unie


 realizaci projektu je  povinen dodržovat politiky Evropské unie, zejména pravidla 
  a  podpory, principy udržitelného rozvoje a prosazování 


rovných   


9. Kontrola


 je povinen za    povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí 
 podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout 


 osobám veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit  
 souladu  o realizaci projektu  ve zprávách o realizaci projektu se 
 stavem v  jeho realizace a poskytnout  všem osobám 


 k  kontroly.   osobami jsou poskytovatel  
orgán), orgány  správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní  Evropská 
komise a Evropský    další orgány  k výkonu kontroly. 


10. a


10.1.  je povinen   a   projektu v souladu 
s Pravidly OPZ. 


10.2.  je povinen zajistit nápravu  týkajících se   
a   projektu ve  a  specifikovaným ve  
k provedení této nápravy, kterou  adresuje poskytovatel.  


11. Poskytování o realizaci projektu


 je povinen na  žádosti poskytovatele nebo Ministerstva financí poskytnout 
  jakékoliv  informace související s realizací projektu, a to ve  


stanovené poskytovatelem, resp. Ministerstvem financí. 


12. Oznamovací povinnost


12.1.  je povinen poskytovatele informovat o zahájeném   a to 
do 5  od  vyhlášky o  návrhu na portálu 







 


  Strana: 5 z 18 


https://isir.justice.cz.  je dále povinen informovat poskytovatele o vstupu 
 do likvidace, a to do 5  od  výzvy likvidátora k  


pohledávek  na portálu http://ov.gov.cz. 
12.2.  je povinen dodržet Pravidla OPZ upravující oznamování  týkajících 


se projektu. 


13. Zákaz jiných podpor


 nesmí na výdaje projektu uhrazené z  této dotace   
z jiných   Evropské unie  z jiných   Pokud byl  
výdaj uhrazen z dotace pouze z  týká se zákaz podle   pouze této  
výdaje. 


14. projektu


 jehož projekt je financován  (v tzv. režimu ex ante), je povinen dotaci 
  v souladu s  pravidly a  platnou vyhláškou 


upravující zásady a     se státním 1 


15. Uchovávání


 je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními   zejména v souladu s § 44a odst. 11  pravidel2 
a Pravidly OPZ. 


16. o majetek


 je povinen po dobu realizace projektu zacházet s majetkem spolufinancovaným 
z dotace s    zejména jej  proti poškození,  nebo 
odcizení a  takový majetek žádnými  právy  osob,  
zástavního práva. Povinnost podle   se netýká  materiálu. 


17. Práva duševního vlastnictví


 je povinen poskytovateli poskytnout neomezenou bezplatnou licenci k užití práv 
duševního vlastnictví  možnosti zcela nebo  poskytnout    


  licence, jestliže byly  vzniku práv duševního vlastnictví použity  
této dotace, a to bez  odkladu po vzniku takových práv. Pokud je držitelem 
takových práv duševního vlastnictví vzniklých na  zakázky jiná osoba než  
je  povinen ve   s dodavatelem zajistit pro poskytovatele 
neomezenou bezplatnou licenci k užití  práv  možnosti zcela nebo  
poskytnout      licence. 


 
III – Specifické povinnosti týkající se realizace projektu


1. Vazba na výzvu k žádostí o podporu


 je povinen  realizace projektu dodržovat tyto podmínky, jež vycházejí 
z výzvy k  žádostí o podporu, na  které byl projekt vybrán k poskytnutí 
dotace: 


 
1  podle zvláštního zákona, pokud zvláštní zákon obsahuje vlastní úpravu  
2 § 44a odstavec 11 zákona  218/2000 Sb., o  pravidlech, stanovuje, že odvod a penále lze 


 do 10 let od 1. ledna roku následujícího po roce, v  došlo k porušení   Po tuto 
dobu by  být dokumenty archivovány. Pokud  neprokáže, jak byly  použity, je to 
považováno za  použití   dle § 3 písm. e) zákona  218/2000 Sb., 
o  pravidlech. 







 


  Strana: 6 z 18 


a) Cílovými skupinami projektu mohou být pouze: 


 Obce a kraje a jejich  
 Volení zástupci 
  


b) Aktivity projektu musí spadat do vymezení: 


 Podpora  kvality 
 Podpora tvorby a aktualizace strategických  
 Podpora procesního  v organizaci 
 Nástroje komunikace s   
 Realizace specifických    ke  rozvoje 


lidských  ve   
 
c) Územní vymezení: 


 Programová oblast a území dopadu:  bez hl. m. Prahy 
 Místo realizace: celá  a EU 


 
2. Podmínky monitorování projektu


2.1.  je povinen naplnit celkové cílové hodnoty  uvedených v Informaci 
o projektu v   1 tohoto Rozhodnutí; definice  je obsažena 
v Pravidlech OPZ. 
Celkovou cílovou hodnotu   resp.   naplní, pokud 
celková míra    resp.  dosáhne 100 %. 
Pro  celkové míry    se  procenta  
cílových hodnot uvedených v Informaci o projektu v   1 tohoto Rozhodnutí u 
jednotlivých   a  se    Pokud nebyla 


 celková maximální výše dotace, snižují se cílové hodnoty v Informaci 
o projektu v   1 tohoto Rozhodnutí tak, že se vynásobí podílem  


  dotace k celkové maximální výši dotace.  cílové hodnoty 
jednotlivých   bude   v  120 %.   
celkové míry    se postupuje  


2.2.  je povinen  poskytovateli údaje nezbytné k  sledování 
 projektu (monitorování projektu) a to  zpráv o realizaci projektu 


a aktualizace  v IS KP14+ o zakázkách a kontrolách/auditech týkajících se 
projektu (s výjimkou kontrol provedených poskytovatelem).  zprávu 
o realizaci projektu je  povinen  do konce prvního  
následujícího po  monitorovacího období,  zprávu o realizaci 
projektu do konce druhého  následujícího po  monitorovacího období. 
V  že monitorovací období  v jiný než poslední den  


 pak platí  30 dní, resp. 60 dní v   zprávy o realizaci ode 
dne  daného monitorovacího období. Aktualizaci  v IS KP14+ 
o zakázkách a kontrolách/auditech týkajících se projektu  provádí  
k  pro  zpráv o realizaci projektu. 
Vymezení monitorovacích období projektu, za které je  povinen  
zprávu o realizaci projektu: zprávy o realizaci budou  vždy za  
monitorovací období. 


2.3.  je povinen  zprávy o realizaci projektu ve formátu, který 
poskytovatel pro projekt nastaví v  systému MS2014+.  


2.4. Nápravy  žádostí o  projektu, zpráv o realizaci projektu  spolu 
s nimi  žádostí o platbu) a  další související dokumentace 
vyžádané poskytovatelem je  povinen  v termínech stanovených 
poskytovatelem. 


  







 


  Strana: 7 z 18 


3. podpora a podpora de minimis


Dotace poskytnutá na realizaci projektu nezakládá  podporu.  


 


 


IV - Platební podmínky


1. Žádost o platbu


1.1.  je povinen pro  poskytnutí  dotace  poskytovateli 
spolu s každou zprávou o realizaci projektu   žádost o platbu 
podloženou  doklady dle pravidel OPZ.  


1.2.  je povinen  žádosti o platbu ve formátu, který poskytovatel pro 
projekt nastaví v  systému MS2014+.  


2. dotace


Poskytovatel bude dotaci specifikovanou v  I tohoto Rozhodnutí  poskytovat ve 
splátkách v závislosti na postupu realizace projektu. Dotace bude poskytována 
bezhotovostními bankovními  na bankovní  uvedený v  specifikace  
Dnem poskytnutí se rozumí den odepsání  z  poskytovatele (Specifikace 
pro    znak OPZ: 13013). 
 
3. Proplácení dotace


3.1. První  dotace bude  proplacena ve výši 2 776 160,48  z toho 
 ve výši 2 776 160,48  jsou poskytovány na  výdaje projektu 


a  ve výši 0,00  na  výdaje projektu dle zákona  563/1991 
Sb., o  


3.2. Další  dotace budou propláceny až do maximální výše dotace snížené o  
dotace neproplacenou podle § 14e  pravidel, vrácenou podle § 14f odst. 3 


 pravidel a o provedený odvod za porušení   podle § 44a 
 pravidel, a to na  schválených žádostí o platbu. Další  dotace 


jsou  pouze na  výdaje projektu. 


4. náklady


 náklady projektu jsou považovány za  ve výši, která je výsledkem 
násobku procenta   platného pro projekt a  odpovídající prokázaným 


   projektu. 
Procento   platné pro projekt: 15 % 
Procento   bude odpovídajícím  sníženo, pokud na  


 celkových     projektu bude projekt  
do kategorie  s nižším procentem   než bylo stanoveno na 


 plánovaného  projektu. 


5. dotace (pro ex ante režim)


V  že celková dotace poukázaná ve   uvedeného v úvodu tohoto 
Rozhodnutí   která by dle celkových   projektu 
stanovených na   žádosti o platbu  být z dotace poskytnuta, musí být 
rozdíl vrácen poskytovateli.  se zavazuje navrátit tyto  v termínu 
a  stanovenými ve  zpracované poskytovatelem. 


 







 


  Strana: 8 z 18 


V - Sankce


1. Pozastavení proplácení dotace


Pokud poskytovatel nebo jiná osoba  ke kontrole dodržování podmínek dle tohoto 
Rozhodnutí zjistí, že  nesplnil nebo neplní  z podmínek uvedených v tomto 
Rozhodnutí, je poskytovatel  pozastavit proplácení  dotace a zahájit 


 kroky vedoucí k identifikaci, zda nevzniklo  na porušení   
podle  pravidel. 


2. Neproplácení dotace na § 14e pravidel


Poskytovatel nemusí vyplatit  dotace, domnívá-li se, že došlo k porušení pravidel 
stanovených tímto Rozhodnutím. Pokud poskytovatel odhalí porušení podmínek, je  
neproplatit dotaci dle § 14e  pravidel, a to  do výše, která je 
stanovena v rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. ve výši stanovené za porušení dané 
povinnosti v tabulce sankcí pro oblast zadávání obsažené v Obecné  pravidel 
pro žadatele a  v rámci OPZ jako nejvyšší možná výše odvodu za  
porušení podmínek.  stanovení výše sankce  k závažnosti porušení a jeho vlivu 
na dodržení cíle dotace. 


3. Diferenciace odvodu za porušení dle závažnosti porušení
podmínek3


3.1. V  porušení podmínek týkajících se  a udržitelnosti (uvedených v  II 
 2.1 a 4) bude  odvod za porušení   ve výši celkové 


dosud vyplacené  dotace podle § 44a odst. 4 písm. b)  pravidel. 


3.2. V  porušení podmínek neuvedených v  V bodech 3.1., 3.3. až 3.7., anebo 
4, u kterých lze  výši porušení   (tj. porušení má  
vazbu na  výdaje), bude  odvod podle § 44a odst. 4 písm. b) 


 pravidel ve výši   uhrazených z dotace.  


Porušení povinností neuvedených v  V bodech 3.1, 3.3 až 3.7, anebo 4, u nichž 
není možné   v jaké byla porušena   povede podle 
§ 44a odst. 4 písm. b)  pravidel k odvodu za porušení   
ve výši celkové dosud vyplacené  dotace. 


 
3 Poskytovatel dotace má podle § 14 odst. 6 zákona  218/2000 Sb. možnost v Rozhodnutí stanovit, že odvod 


za porušení   bude nižší, než je celková  dotace.  povinností, resp. podmínek, 
které lze takto  není  vymezen, a takový  je možné stanovit pouze na  posouzení 
specifik jednotlivých   /  







 


  Strana: 9 z 18 


3.3. V  že  


 dojde k porušení povinnosti  poskytovateli zprávu o realizaci projektu 
 žádosti o platbu) nebo povinnosti  poskytovateli vyžádanou 


informaci (uvedených v  II  5.2 a  10, v  III v bodech 2.2 až 2.4) a 
prodlení bude trvat 7  dní a více,   pro   
prodlení je termín vyplývající z tohoto Rozhodnutí  Pravidel OPZ, na které 
toto Rozhodnutí odkazuje) ve    poskytovatele o  
termínu, které je  k dispozici v MS2014+ (netýká se situací, kdy  
nemohl z  technických  na  MS2014+ zprávu o realizaci 
projektu nebo žádost o platbu  viz vymezení  které nezakládají 
porušení   v  V bodu 4 tohoto Rozhodnutí); 


 dojde k porušení povinnosti  poskytovateli plán aktivit projektu vyžádaný 
podle Pravidel OPZ (netýká se situací, kdy  nemohl z  technických 


 na  MS2014+ plán aktivit projektu  viz vymezení  
které nezakládají porušení   v  V bodu 4 tohoto Rozhodnutí); 


 dojde k porušení povinností týkajících se  podmínek pro provedení kontroly 
(uvedených v  II  8); 


 dojde k porušení povinností týkajících se oznamovací povinnosti (uvedených v  
II  11) a v Pravidlech OPZ není stanoveno, že  pochybení nezakládá 
porušení    


 dojde k porušení povinnosti týkající se práv duševního vlastnictví (uvedené v  II 
 16); 


 dojde k porušení povinnosti uchovávat dokumenty (uvedené v  II  14) 
a není možné stanovit výši dotace, ke které se dokument váže;  


bude odvod za porušení    dle § 44a odst. 4 písm. a) 
 pravidel ve výši 0,5 % z celkové  dotace. Odvod za porušení 


    být vyšší než celková  dotace, která byla 
vyplacena. 


3.4. V  že dojde k porušení povinností týkajících se zadávání zakázek (uvedených 
v  II  6.1), jež je dle Pravidel OPZ považováno za porušení   
bude odvod za porušení    dle § 44a odst. 4 písm. a) 


 pravidel ve výši stanovené za porušení dané povinnosti v tabulce sankcí 
pro oblast zadávání obsažené v Obecné  pravidel pro žadatele a  v rámci 
OPZ. 


3.5. V  že dojde k porušení povinností týkajících se   
a   (uvedených v  II  9), jež je dle Pravidel OPZ 
považováno za porušení   bude odvod za porušení   


 dle § 44a odst. 4 písm. a)  pravidel ve výši stanovené za 
porušení dané povinnosti v tabulce sankcí pro oblast publicity obsažené v Obecné 


 pravidel pro žadatele a  v rámci OPZ. 


3.6. V  že do data  realizace projektu nebude dosažena celková cílová 
hodnota   uvedená v  III  2.1, bude dle § 44a odst. 4 písm. 
a)  pravidel  následující odvod z   ve které byla porušena 


  (tj. z   dotace),  odvod za porušení 
   být vyšší než celková  dotace, která byla vyplacena. 


Celková míra    
uvedených v Informaci o projektu v   1 


Procento odvodu z  ve které byla 
porušena   


 než 85 % až 70 % 15 % 


 než 70 % až 55 % 20 % 


 než 55 % až 40 % 30 % 


 než 40 % 50 % 


V  že k okamžiku schválení  zprávy o realizaci platná Pravidla OPZ 







 


  Strana: 10 z 18 


stanoví pro   jednotlivá rozmezí celkové míry   
  s tímto spojené procento odvodu  než toto Rozhodnutí, uplatní se  


 odvodu tato úprava v Pravidlech OPZ.  
 


3.7. V  že do data  realizace projektu nebude  celková cílová 
hodnota   uvedená v  III  2.1, bude dle § 44a odst. 4 písm. 
a)  pravidel  následující odvod z  ve které byla porušena 


  (tj. z   dotace),  odvod za porušení 
   být vyšší než celková  dotace, která byla vyplacena. 


Celková míra    
uvedených v Informaci o projektu v   1 


Procento odvodu z  ve které byla 
porušena   


 než 75 % až  50% 10 % 


 než 50 %  20 % 


V  že k okamžiku schválení  zprávy o realizaci platná Pravidla OPZ 
stanoví pro   jednotlivá rozmezí celkové míry   


  s tímto spojené procento odvodu  než toto Rozhodnutí, uplatní se  
 odvodu tato úprava v Pravidlech OPZ.  


3.8. V  že dojde k porušení povinnosti   aktivitu projektu 
v souladu s  plánem aktivit projektu, jež je dle Pravidel OPZ považováno 
za porušení   bude odvod za porušení    dle 
§ 44a odst. 4 písm. a)  pravidel ve výši stanovené za porušení této 
povinnosti v Obecné  pravidel pro žadatele a  v rámci OPZ. 


4. Porušení povinností, jež není porušením 4


V  že  


 dojde k porušení povinnosti  poskytovateli zprávu o realizaci projektu  
žádosti o platbu) nebo povinnosti  poskytovateli vyžádanou informaci 
(uvedených v  II  5.2 a  10, v  III v bodech 2.2 až 2.4) a prodlení 
bude trvat  než 7  dní,   pro   prodlení 
je termín vyplývající z tohoto Rozhodnutí ve    
poskytovatele o  termínu, které je  k dispozici v MS2014+, 


 dojde k porušení povinností  poskytovateli zprávu o realizaci projektu  
žádosti o platbu (uvedených v  III v bodech 2.2 až 2.4) nebo povinnosti  
poskytovateli plán aktivit projektu vyžádaný podle Pravidel OPZ a prodlení je 


 tím, že  nemohl z  technických  na  
MS2014+ zprávu o realizaci projektu, žádost o platbu nebo plán aktivit projektu 


 
 dojde k porušení povinností týkajících se zadávání zakázek (uvedených v  II 


 6.1), jež dle Pravidel OPZ není považováno za porušení   
nebo dojde k porušení povinností uvedených v  II  6.2, 


 dojde k porušení povinností týkajících se   a  
 (uvedených v  II  9), jež dle Pravidel OPZ není považováno 


za porušení   
 dojde k porušení povinnosti týkající se oznamování (uvedené v  II  11), 


 oznamování nepodstatných  a v Pravidlech OPZ je pro dané pochybení 
stanoveno, že nezakládá porušení    


 dojde k porušení povinnosti  podklady pro   dotace podle 
 platné vyhlášky upravující zásady a     se 


státním  (uvedené v  II  13); 


 
4 Podle § 14 odst. 4 písm. k)  pravidel lze  že porušení  z povinností stanovených 


v rozhodnutí o poskytnutí dotace nejsou porušením   Takto ale nelze postupovat u povinností 
stanovených právními   







 


  Strana: 11 z 18 


 bude  cílová hodnota   uvedených v Informaci o projektu 
v   1 tohoto Rozhodnutí z 85 % nebo více,  


 bude  cílová hodnota   uvedených v Informaci o projektu 
v   1 tohoto Rozhodnutí ze 75 % nebo více,  


 dojde k nedodržení  plánu projektu obsaženého v   1 tohoto 
Rozhodnutí,  upraveného v režimu nepodstatných  projektu, 


 dojde k porušení povinností dle  VI tohoto Rozhodnutí, 
 dojde k porušení povinnosti aktualizovat v IS KP14+ údaje o zakázkách a 


kontrolách/auditech týkajících se projektu, 


nejedná se o porušení   ve smyslu  pravidel. 
 


VI – ke zpracování osobních


1. a zpracování osobních


 
1.1. Poskytovatel je jakožto správce podle  6 odst. 1 písm. c) a podle  9 odst. 2 písm. 


g)  Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
o  fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních  a o volném 
pohybu   a o zrušení  95/46/ES (dále jen „Obecné  
o  osobních   zpracovávat osobní údaje  osob 


 zvláštních kategorií osobních  na   Evropského 
parlamentu a Rady (EU)  1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském 
sociálním fondu a o zrušení  Rady (ES)  1081/2006, zejména jeho  I. 


1.2. Poskytovatel   jakožto zpracovatele, ke zpracování osobních  
 zvláštní kategorie osobních  (dále jen „osobní údaje“), osob  


v projektu za  prokázání  a efektivního nakládání s  
Evropského sociálního fondu, které byly na realizaci projektu poskytnuty z OPZ tímto 
Rozhodnutím, a to v rozsahu uvedeném v  2  VI tohoto Rozhodnutí. 


2. Rozsah zpracování osobních na a jejich ochrana


2.1.  je  zpracovávat osobní údaje  osoby v rozsahu 
vymezeném v Obecné  pravidel pro žadatele a  v rámci OPZ. 


2.2. Osobní údaje je   zpracovávat  v souvislosti s realizací 
projektu, zejména pak   zpráv o realizaci projektu. 


3. Technické a ochrany osobních


 je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s Obecným  o 
 osobních  a to zejména takto: 


a) osobní údaje ve fyzické  tj. listinné údaje  na  dat, budou 
uchovávány v uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou v  4 této 


 Rozhodnutí;  
b) osobní údaje v elektronické  budou zpracovávány v IS ESF 2014+, jehož 


správcem je Ministerstvo práce a sociálních  poskytovatel  za  
vložení osobních  zajistí  hesla do IS ESF 2014+; 


c)  ke zpracovávaným osobním  umožní  pouze poskytovateli, 
svým  a    kontrolu podle  II bodu 8 
tohoto Rozhodnutí, s výjimkami uvedenými v bodu 6 této  Rozhodnutí; 


d)   kterým bude   ke zpracovávaným osobním 
 budou    o povinnosti zachovávat  


podle  28 odst. 3 písm. b) Obecného  o  osobních  







 


  Strana: 12 z 18 


4. Doba zpracování


 je  zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od  realizace 
projektu,  tato    1. ledna následujícího  roku poté, kdy 
byla  vyplacena  platba,  kdy  poukázal  dotace 
stanovený na  schváleného   v  žádosti o platbu  
poskytovateli. Bez  odkladu po uplynutí této doby je  povinen provést 
likvidaci  osobních  


5. Další povinnosti v souvislosti se zpracováním osobních


5.1.  je povinen poskytovatele v souladu s  33 odst. 2 Obecného  
o  osobních  informovat o jakémkoli porušení  osobních 


 a to do 24 hodin od okamžiku, kdy se o    


5.2.  je povinen na  vyžádání  poskytovateli veškeré informace 
 k doložení  povinností stanovených v této  Rozhodnutí. 


5.3.  je povinen spolupracovat s poskytovatelem   jeho povinnosti 
reagovat na žádosti  osob týkající se jejich osobních  


6. Zpracování ostatními osobami


6.1.  je povinen  smlouvu podle  28 odst. 4 Obecného  
o  osobních  s partnerem nebo s dodavatelem, pokud taková osoba má 
v souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní údaje  osob. 
Stejnou povinnost má partner  svému dodavateli.  je povinen  
poskytovatele informovat o veškerých subjektech, které mají v projektu  jako 
zpracovatelé osobních  Poskytovatel je  vyslovit  zapojení  


 jakožto  osobních  námitky. 


6.2. Smlouvy uzavírané podle  28 odst. 4 Obecného  o  osobních  
s partnerem, resp. s dodavatelem, musí upravovat podmínky zpracování osobních 


  jako podmínky stanovené v   v této  tohoto 
Rozhodnutí.  


6.3. Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany osobních  
odpovídá správci za  povinností  dalšího zpracovatele i nadále  
prvotní zpracovatel. 


 


VII – ustanovení


1. Pojmy uvedené v tomto Rozhodnutí jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány 
v Pravidlech OPZ. 


2. Rozhodnutí nabývá  dnem podpisu poskytovatelem. 


3. Rozhodnutí se vyhotovuje v elektronické verzi v   systému 
MS2014+, poskytovatel i  mají k vydanému Rozhodnutí  a mohou 


 výtisky tohoto dokumentu dle svých  


4.  je povinen  se  realizaci projektu ustanoveními  uvedených v  5 
této  Rozhodnutí a dále dokumenty, které jsou  v  II  1 tohoto 
Rozhodnutí. 


5.  Rozhodnutí jsou tyto  


   1 – Informace o projektu (obsahuje  aktivity, cílovou skupinu, 
 projektu, cílové hodnoty   a   plán) 


6. Veškeré  Rozhodnutí je možné  pouze na  žádosti  
 projektu lze  v režimu nepodstatné  nebo podstatné  


Podstatná  ve vymezených  dle Pravidel OPZ vyžaduje vydání 







 


  Strana: 13 z 18 


rozhodnutí o  tohoto Rozhodnutí, v ostatních vymezených  dle Pravidel 
OPZ je podstatná  schválena rozhodnutím poskytovatele, které je k dispozici 
v MS2014+. Nepodstatné  lze  bez souhlasu poskytovatele. Podrobnosti 
stanoví Pravidla OPZ.  


 


VIII -


1. Proti tomuto rozhodnutí není na  § 14q odst. 2  pravidel  
opravný  


2. Za podmínek stanovených v § 15  pravidel  být zahájeno  
o  dotace. Na  o  dotace se vztahují obecné  o správním 


 


 
 


            ……………………………… 


                                                                       Ing. Marie Kvašná 


zastupující  odboru realizace  ESF –  
                                                                   správa, sociální inovace a rovné  
 


 







 


  Strana: 14 z 18 


1 – Informace o projektu


1. Identifikace projektu


     CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009841 


Název projektu:  Strategické dokumenty statutárního  Karviné  


2. Popis projektu


Cílové skupiny:


 Obce a kraje a jejich  
 Volení zástupci 
  


 


aktivity


Název aktivity 01: Strategický plán rozvoje


Popis  aktivity: 


Cílem této KA je zpracování nového Strategického plánu rozvoje  který nahradí 
stávající platný Strategický plán ekonomického rozvoje  Karviná 2013 - 2025. Stávající 
SPER je již z velké   a zcela tedy nekoresponduje s aktuálními požadavky 


  zejména nevyužívá dostupné moderní SMART technologie.   
 zpracovat nový moderní dokument s definováním aktuálních  se stanovením 


žádoucího  rozvoje  a s využíváním SMART technologií  navrhování 
rozvojových vizí a strategických  Tento dokument bude nástrojem, který bude  
a   k dalšímu pozitivnímu rozvoji  se  na kvalitu 
života, kvalitu životního   prostoru, vhodné podmínky pro podnikání a 
další oblasti. 


Výstupem této aktivity bude Strategického plánu rozvoje  


 


Název aktivity 02: Plán udržitelné mobility


Popis  aktivity: 


Cílem této KA je  SUMP, který bude aktivním dokumentem, jenž zajistí trvale 
udržitelný dopravní systém založený na nových principech plánování a zajistí  
prioritních  pro udržitelnou dopravu. Navržené strategie (formou konkrétních  
povedou ke zvýšení dopravní i sociální  dopravy, snížení  vzduchu i 
hlukové  snížení produkce skleníkových  a energetické  zlepšení 


 a efektivnosti  osob i nákladu, zvyšování atraktivnosti a kvality  
  


Vznikne tak dokument, který se bude opírat o  aspekty v  tj. udržitelný rozvoj 
dopravy,  ekologicky šetrných  a podporu alternativních  dopravy 
(oproti individuální automobilové  a jenž ve svém   zvýší kvalitu 
života ve   


Výstupem této aktivity bude Plán udržitelné  mobility. 


 







 


  Strana: 15 z 18 


Název aktivity 03: Koncepce


Popis  aktivity: 


Cílem této KA je  Koncepci  jež usnadní a zefektivní rozhodování v oblasti 
  na úrovni jejích ochrany, správy a  


Tento dokument bude nástrojem, který bude  a   k dalšímu 
pozitivnímu rozvoji  v oblasti   Plochy  jsou nezpochybnitelnou 


 struktury  a jsou   než jakákoliv jiná infrastruktura  Díky 
realizaci této aktivity vznikne  materiál, který umožní  plánování a 
využití  v  oblasti a celkové zlepšení stavu    


Koncepce  bude svým obsahem pokrývat  oblastí, a to na celém území 
statutárního  Karviné. Dokument bude  zejména tvorbu a  ploch sídelní 


 vytipování vhodných ploch na obnovu  skladbu porostu pro jednotlivé 
 lokality, vhodnou údržbu   s  hmotou, pravidla  


budování nových inženýrských sítí v návaznosti na   


Výstupem této aktivity bude Koncepce  


 


Název aktivity 04: a administrace projektu


Popis  aktivity: 


Cílem této  aktivity je  a metodické  realizace projektu,  
jeho plánovaných  aktivit a monitorovacích  v  rozsahu a 


 ve stanoveném termínu a s dodržením  projektu. Realizaci této  
aktivity bude  projektový a  manažer, který bude zodpovídat za koordinaci 
projektových aktivit,  a provozní stránku projektu, dosažení plánovaných  
projektu   plánovaných  a  projektu a  efektivní 
komunikace na všech úrovních projektu. Pro   projektu je  


 fungující komunikace  celým  týmem, tj. na úrovni jednotlivých 
   komunikace (osobní, telefonická, elektronická) se bude jednat 


zejména o pravidelné porady týmu,  pro  vyhodnocování realizace aktivit, 
identifikaci rizik a ohrožení,    stanovení   a 


 na další období realizace projektu. 


 


1. Indikátory


Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek


Kód
indikátoru


Název


jednotka


Typ
indikátoru


Cílová
hodnota


6 80 00  institucí  za  zavedení 
 


Instituce Výstup 1 


8 05 00  napsaných a  analytických a 
strategických    


Dokumenty Výstup 3 


 







 


  Strana: 16 z 18 


Indikátory, které musí vykazovat,5 ale cílová hodnota závazek:


Kód
indikátoru


Název


jednotka


Typ indikátoru


6 80 01  institucí  za  zavedení 
 v oblasti  kvality 


Instituce Výstup 


6 80 02  institucí  za  zavedení 
 v oblasti strategického a projektového 


 


Instituce Výstup 


 


2.


Kód Název


jednotka


Cena
jednotky jednotek celkem


Procento


1 Celkové 
 výdaje 


 0,00 0,00 9 740 914,00 115,00 


1.1  náklady  0,00 0,00 8 470 360,00 100,00 


1.1.1 Osobní náklady  0,00 0,00 943 360,00 11,14 


1.1.1.1 Pracovní 
smlouvy 


 0,00 0,00 943 360,00 11,14 


1.1.1.1.1 Odborný garant 
Strategického 
plánu rozvoje 


  
zákonných 


 


 
 


21 440,00 22,00 471 680,00 5,57 


1.1.1.1.2 Odborný garant 
Plánu udržitelné 


 mobility 
 zákonných 


 


 
 


10 720,00 22,00 235 840,00 2,78 


1.1.1.1.3 Odborný garant 
Koncepce  


 zákonných 
 


 
 


10 720,00 22,00 235 840,00 2,78 


1.1.1.2 Dohody o 
pracovní  


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.1.3 Dohody o 
provedení práce 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.2 Cestovné  0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.2.1  cesty 
místního 
personálu 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


 
5  nad rámec  týkajících se  projektu, které také musí vykazovány a jsou 
specifikovány v Pravidlech OPZ. 







 


  Strana: 17 z 18 


1.1.2.2 Cesty 
 


 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3  a 
vybavení,  
pronájmu a 


 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3.1  výdaje  0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3.1.1  
odpisovaného 
nehmotného 
majetku 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3.1.2  
odpisovaného 
hmotného 
majetku 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3.2  
výdaje 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3.2.1 Neodpisovaný 
nehmotný 
majetek 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3.2.2 Neodpisovaný 
hmotný majetek 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3.2.3  
materiál 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3.2.4 Nájem/operativní 
leasing 
odpisovaného 
majetku 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.3.2.5 Odpisy majetku  0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.4 Nákup služeb  0,00 0,00 7 527 000,00 88,86 


1.1.4.1 Strategický plán 
rozvoje  


ks 1 500 000,00 1,00 1 500 000,00 17,71 


1.1.4.2 Plán udržitelné 
 mobility 


ks 3 000 000,00 1,00 3 000 000,00 35,42 


1.1.4.3 Koncepce  ks 3 000 000,00 1,00 3 000 000,00 35,42 


1.1.4.4 Pronájem prostor 
pro jednání 
pracovních 
skupin 


 3 000,00 9,00 27 000,00 0,32 


1.1.5 Drobné stavební 
úpravy 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.6  podpora 
cílové skupiny 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.6.1 Mzdové  0,00 0,00 0,00 0,00 







 


  Strana: 18 z 18 


 


1.1.6.2 Cestovné a 
ubytování 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.6.3  na 
 o  a 


další závislé 
osoby 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.6.4  na 
zapracování 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


1.1.6.5 Jiné  0,00 0,00 0,00 0,00 


1.2  náklady  0,00 0,00 1 270 554,00 15,00 


2 Celkové 
 


výdaje 


 0,00 0,00 0,00 0,00 


3. plán


Záloha - plán - plán


1. 2 922 274,20 0,00 


2. 1 461 137,10 1 461 137,10 


3. 2 922 274,20 2 922 274,20 


4. 2 435 228,50 2 922 274,20 


5. 0,00 2 435 228,50 







Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+
Identifikátor : 14200989


Alternativní identifikátor : CATXTOYTLKIK_SUVX6RXWQ


Revize : 1


Jméno souboru : Rozhodnuti o poskytnuti dotace_080_9841.docx


Typ souboru : application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document


Velikost : 323916


Otisk : s5eQY3wOex2HL66r9hXeHdBMFiihgYfa0ixlZNM6hLJg1TofapzIrViVkl1mSLBGn/nU621Pn8iVpAVf/z1Svw==


Dokument je následujícími podpisy :
Datum podpisu : 26. 8. 2019 13:52:41


Použitý certifikát


Vystavitel : SERIALNUMBER=NTRCZ-26439395, O="První autorita, a.s.", CN=I.CA Qualified 2


CA/RSA 02/2016, C=CZ


Subjekt : SERIALNUMBER=ICA - 10467464, SN=Kvašná, G=Marie, OU=Ministerstvo práce a


sociálních O=MPSV, C=CZ, CN=Ing. Marie Kvašná


Platnost od : 3. 5. 2019 12:34:02


Platnost do : 2. 5. 2020 12:34:02


Sériové : 00AFD637


Krypt. otisk : 46435AD976E29367A27E2CDDB106D3AA630E3C7D


Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 27. 8. 2019 14:14:20 platné.





		SKM_C224e19082811420.pdf

		RM-20-OŠR - Projekt Strategické dokumenty - 1U-verze2










Příloha č. 1 k usnesení 


S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená  
dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů     vedená pod č. MMK/SML/…./2019 


 
 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


  
 
Poskytovatel:   statutární město Karviná 
Zastoupen:   primátorem města panem Ing. Janem Wolfem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2019:  


Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí odboru školství a rozvoje    
Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s.,  


pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  


a     
 


Příjemce: Slezská univerzita v Opavě 
IČO:     47813059 
DIČ:    CZ47813059 
se sídlem:   Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  
 
zastoupena::   prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.,  


děkanem Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
č. účtu:    101285316/0300 
(dále jen „příjemce“) 


 
 
 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 783







4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 


 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s pořádáním mezinárodní vědecké konference 17th 


International Conference on Finance and Banking konanou v říjnu 2019  a vydáním 4 čísel 
recenzovaného vědeckého časopisu Acta academica karviniensia v roce 2019 (dále jen 


„projekty“) v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 42.000,-  (slovy: čtyřicetdvatisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to:   


 


17th International Conference on Finance and Banking konanou v říjnu 2019 v maximální výši 


30.000,- Kč z celkových nákladů na akci ve výši 280.000,- Kč. Konkrétně na pokrytí cestovních a 


pobytových nákladů hlavních řečníků a udělení Ceny města Karviná za nejlepší příspěvek autora do 


35 let. 


 


Vydání 4 čísel recenzovaného vědeckého časopisu Acta academica karviniensia v roce 2019 ve 


výši maximálně 12.000,- Kč z celkových nákladů ve výši 25.000,- Kč, a to konkrétně na tisk a 


grafické zpracování. 


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít pouze na úhradu nákladů vzniklých a uhrazených 
v období od 1. 8. 2019 do 30. 11. 2019. 


 


 


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 







 
 


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce  
o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) dosáhnout stanoveného účelu, tj. zrealizovat projekty dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy 
v termínu do 30. 11. 2019. 


g) předložit poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů  
a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


h) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 







ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt 
přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. g), a j) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. g) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. j)                    2 % poskytnuté dotace. 
 


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. g) závěrečné 
vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace  


v souladu s ujednáním této smlouvy, 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
8. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace 


nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy 
bude příjemci výpověď doručena. 
 


9. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího 
udělení. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky 
doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním 
nebo opomenutím doručení zmařil.  
 
 







10. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce 
dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení 
smlouvy dojde až vypořádáním všech práva povinností smluvních stran. 
 


11. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 
článkem smlouvy poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu 
zákona č. 250/2000 Sb. 
 


12. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je doc. Ing. Marian 
Lebiedzik, Ph.D., tel.: 596 398 248, email: lebiedzik@opf.slu.cz . Kontaktní osobou ve 
věci čerpání a zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Jana Ochodková, 
zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 443, 
email: jana.ochodkova@karvina.cz. 
 


13. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 
 


14. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory de minimis ve výši Kč 42.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU)  
č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie 
dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této 
smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 
 


15. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta 
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


 


16. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí 
předmětné podpory de minimis.  
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 



mailto:jana.ochodkova@karvina.cz





 
 


4. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením č. … ze dne ... 9. 2019.  
 


5. Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí je Čestné prohlášení žadatele o 
podporu v režimu podpory de minimis. 


 
 
 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné dne ………     V Karviné  …………………… 


 


 


 


           ……………………………… ……………………………… 


          Ing. Martina Šrámková, MPA prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.  
         vedoucí Odboru školství a rozvoje  děkan SU OPF 


                  Magistrátu města Karviné  
 
 


  


 
























1.Bikesharing 


Anotace: Sdílení jízdních kol se zabudovanou GPS jako ekvivalent městské hromadné dopravy, kdy si 


občané prostřednictvím aplikace či infolinky vypůjčí kolo ze stanice za poplatek 15 Kč/30 minut. 


Popis: Bikesharing je již několik let moderním prvkem udržitelné dopravy ve světě, nyní se začíná 


rozšiřovat i v českých městech, a to nejen ve velkých metropolích. Vybraná společnost dodá jízdní kola 


se zabudovanou GPS a současně zajistí servis kol, osvětu občanů o bezpečnosti silničního provozu, 


kontrolu vytíženosti jednotlivých stanic a zákaznickou infolinku. Základní tarif po 15 minutách je 


ekvivalentem k ceně autobusové hromadné dopravy a to 15 Kč. Výpůjčka kol bude možná přes mobilní 


aplikaci (kompatibilní s iOs i Android) a infolinku. 


Přínos pro veřejnost: Podpora aktivního života a pozitivní dopad na zdraví občanů, zlepšení ovzduší ve 


městě, bezpečnost silničního provozu a snížení nehodovosti díky snížení počtu aut na cestách. 


Odhadované náklady: 2.000.000,- Kč 


Vizualizace k prezentaci na webu: 


 


Místo realizace: Stanice/stojany na vybraných místech na území SMK 


2. Univerzitní park - vybudování dětského hřiště 


Anotace: Rozšíření občanského vybavení pro děti ve městě na základě množících se podnětů občanů. 


Nová či rekonstruovaná dětská hřiště ve městě jsou hojně využívaná a vedou k uspokojování potřeb 


občanů.  


Popis: Záměrem je realizovat dětské hřiště, které doplní atrakce umístěné ve stávajícím dětském 


koutku v Univerzitním parku v Karviné. Na vybrané ploše bude realizován pryžový povrch, na kterém 


budou umístěny nové herní prvky (1x multifunkční herní sestava s točitou skluzavkou a závěsnou 


lanovkou, 1x zemní trampolína a stromová lavice). 


Přínos pro veřejnost: Realizace hřiště byla navržena s ohledem na množící se požadavky občanů na 


zřizování nových dětských hřišť přednostně v místech, která nejsou v bezprostřední blízkosti bytových 


domů (obavy z nadměrného hluku) a pokud možno chráněných před přímým slunečním zářením. 


Odhadované náklady: 2.500.000,- Kč 


  


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 785







Vizualizace k prezentaci na webu:  


 


Místo realizace: Univerzitní park v blízkosti stávajícího dětského koutku, od kterého ji dělí parkový 


chodník. Je zatravněno a částečně kryto vzrostlými stromy. 


3. Lezecká stěna  


Anotace: Sportovní lezení je dynamicky se rozvíjejícím sportovním odvětvím, které nabízí lidem další 


aktivní možnost využití volného času a to bez nebezpečí úrazu, k němuž může dojít na skalách. 


Popis: Sportovní lezení lze provozovat ve dvou variantách a to na stěnách v hale (indoor) nebo na 


stěnách venku (outdoor). Lezecké stěny jsou většinou konstruovány z desek nebo panelů uchycených 


na pevné konstrukci, která určuje tvar a profil stěny. Desky nebo panely často imitují povrch skály a 


jsou opatřeny sítí montážních otvorů, díky nimž je umožněno variabilní uchycení chytů a stupů. 


Přínos pro veřejnost: Rozvoj fyzické zdatnosti, síly, posiluje týmovou práci, odbourává stres, pomáhá 


rozšiřovat sociální obzory a další. 


Odhadované náklady: 1.600.000,- Kč 


Vizualizace k prezentaci na webu: 


 


Místo realizace: Karviná 


4. Úpravy 5 kruhových objezdů 


Anotace: Návrh řeší úpravu 4 kruhových objezdů na území města výsadbou zeleně, tak aby byly objezdy 


estetičtější a zkrášlovaly město. 







Popis: Úprava kruhových objezdů spočívá v jejich osázení trvalkami, cibulovinami, travinami a keři, 


které budou v průběhu roku postupně vykvétat a zkrášlovat tak prostředí města. Výsadby budou 


doplněny plochami ozdobného kačírku a dalšími prvky, které budou dotvářet celkovou kompozici. 


Přínos pro veřejnost: Úpravou kruhových objezdů dojde ke zkrášlení města. Kruhové objezdy na vjezdu 


do města budou reprezentovat příjezdy do města. 


Odhadované náklady: 2.900.000,- Kč 


Vizualizace k prezentaci na webu: 


 


 


Místo realizace: Kruhový objezd na ul. Rudé armády při vjezdu do města od Petrovic (č. 1), kruhový 


objezd v Karviné-Dolech na ul. Ostravské při vjezdu od Ostravy (č. 2), kruhový objezd na tř. 17. listopadu 


při vjezdu od Českého Těšína (č. 3), kruhový objezd na ul. Karola Śliwky u zimního stadionu (č. 4) 


  







Mapa a situační nákres místa: 







 


5. Skate park pod areálem Obchodní akademie - 1 fáze 


Anotace: Skatepark je speciálně upravená plocha pro skateboardisty a jiné sportovce, na níž jsou 


umístěny různé překážky, dráhy a rampy. Slouží především k volnočasovému vyžití mládeže.  


Popis: Skatepark bude určen pro jízdu na skateboardu, BMX kole nebo bruslích. Bude tvořen 


monolitickou železobetonovou deskou členěnou na různé výškové části (překážky). Tvary, velikost a 


rozmístění skateboardových prvků bude uzpůsobeno tak, aby bylo možné plynule projíždět 


skateparkem a přitom využívat jednotlivé prvky k provádění různých skoků. 







Přínos pro veřejnost: Rozšíření nabídky sportovního využití pro občany města, zejména s cílem na 


mládež, její sportovní volnočasové využití. 


Odhadované náklady: 3.000.000,- Kč 


Vizualizace k prezentaci na webu: 


 


Místo realizace: Karviná 


6. Úprava plochy u Obchodního domu Prior - 1 fáze 


Anotace: Zeleň zajišťuje velkou měrou ochlazování prostoru, jeho zvlhčení a snižuje prašnost. 


Revitalizované prostranství by mělo sloužit jako odpočinkové místo občanům města. 


Popis: Záměrem je revitalizace veřejného prostranství spočívající v rekonstrukci zpevněných ploch, 


obnově a doplnění veřejného osvětlení, vytvoření odpočinkových zón, výsadba zeleně, doplnění 


mobiliáře (lavičky, odpadkové koše, stojany na kola) a vodního prvku. 


Přínos pro veřejnost: Vytvoření odpočinkové a relaxační plochy pro občany. 


Odhadované náklady: 3.000.000,- Kč 


Vizualizace k prezentaci na webu: 


Místo realizace: městská část Karviná-Fryštát u obchodního domu 


 


 












Pří|oha č.1 k usnesení


Příloha č. 2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"


SMLOUVA


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování


návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském


kraji – 3. výzva“


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx


I.


sMLquí STRANY


statutární město Karviná


sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát


|ČO: 00297534


D|Č: CZ00297534


zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem


města


k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….


(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě


že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)


bankovní
spojeni: Česká spořite|na,


a. s.


číslo účtu: 6781362/0800


(dá|e jen „poskytovatei“)


a


jméno a přijmení: Petr Klais


adresa byd|iště:


rodné číslo:


bankovní
spojeni:


čís|o účtu:


(dá|e jen „přijemce")


II.


ZÁKLADNÍ usTANovENí


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci


„Kot|ikové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada města svým


usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).


2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení


této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana1 /5



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 786







III.


PŘEDMĚT SMLOUVY


1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných


podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smys|u zákona č.


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidiech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen


„zákon č. 25U/2000“) na předfináncování výměny nevyhovujicího kotle na pevná pa|iva za moderní


zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci


specifického cíle 2.1 (dá|e též „předmět pod pory/*) a závazek přijemce tuto výpomoc přijm out a užít


v sou|adu sjejim ůče|ovým určením, za podmínek stancvených touto smiouvou, Programem a


„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poskytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny


nevyhcvuj íc ích kotlů na pevna pa| iva v domácnostech, ůspor energie a dalších adáptačních či


mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a


Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).


2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámi|, jejicn ustanovení


jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.


IV.


ÚČELOVÉ uRčENi AVÝŠE vÝPoMoc|


1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (s|ovy


stočtyřicetpěttis ic korun českých). účelově určenou na předfinancování způsobi|ých výdajů na


realizaci před mětu podpory pro rodinný dům na adrese


umístěný na pozemku parc. č. zapsanem na listu viastnictví č. vedeném pro katastrální


území v obci Karviná
(dáIe jen ..objekt“).


Z
poskytn utě výpomoci


lze hradit pouze
způsobi|é


výdaje spojené
s realizací předmětu podpory


v
objektu,


které
jsou specifikovány


ve Smlouvě o


poskytnutí
dotace z rozpočtu Moravskoslezského


kraje
uzavřené mezi


příjemcem
a


Moravskos|ezskýrn krajem
dne …………….., č.


sm|ouvy
…………………...


(dá|e jen „SmIouva o


poskytnutí dotace“),
a které budou


vynaioženy
v období od uzavření této


sm|ouvy, nej pozd ěji
do


30.11.2021.


2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použH výhradně na


předňnancování uznate|nýoh výdaiů na realizaci před mětu bbdimry v objektu.


3)
Předmět


podp0o/ ('J' výměna kot|e)
v


objektu
musí


Wt
zrealizován a stanoveného účelu


sm|ouvy


tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.


4) Výše výpomoci ve výŠi 145.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve


smys|u š
10a odst. 5 písm. C)


zákona č. 250/2000 Sb.


5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí,
že


příjemce nep|ní


některou z povinnoStí sta novených touto sm|ouvou, čije p|nění některé povi n nosti vážně ohroženo.


V.


zAvAsz SMLUVNÍcH STRAN


1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní


realizací předmětu podpory.


2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený


v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou


úhradou do 15
pracovnich


dnů ode dne
nabytí


účinnosti této


smIouvy.


3) Příjemce je povinen:


a) při peněžních operacích pod|e článku VI. této sm|ouvy převádět peněžní prostředky na účet


poskytováte|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět


jako variabilní symbol:


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovate|e o veškerých změnách udajů nebo jiných


skutečností uvedených v této sm|ouvě včetně změny nebo ukončení Sm|ouvy o poskytnutí


dotace. V případě změny nebo ukončení Sm|ouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana2/5







přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy. výpověd smIouvy.


dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které byia tato smlouva ukončena nebo změněna.


C) doložit poskytovate|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je


finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude


obsahovat:


- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového


do provozu.zd roje tepia


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,


atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy.


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního


účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový


doklad.pok|ádní


d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke sjednánému účelu v p|ně VýŠi, je


příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený


v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být pcd|e této sm|ouvy


předioženo vyučtová n í výpomoci.


e) umožnit pcskytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné


správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedení prů běžné


a následné kontro|y hospodařeni s veřejným prostřed ky z poskytnutě výpomoci, jejich použití


dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace


činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.


VI.


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PRosTŘEDKů


1) Příjemce je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:


a)
v případě neposkytnutí


žádné dotace
Moravskos|ezs kýrr krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení


Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno, že mu nebude dotace dle Sm|ouvy o


poskytnutí dotace vyp|acena.


b)
v případě poskytnutí


dotace
Moravskos|ezským krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace:


- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (tzv. první sp|átka), nejvýše


však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na


účet
příjemce Moravskos|ezským krajem, je příjemce povinen


tuto částku vrátit
poskytovate ii


do


20 pracovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.


- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši


2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostřed ně navazujících na první sp|átku


výpomoci,
a to


vžd y nejpozději
k


pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.


2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného


v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu


k neomezenému
počtu


inkas do
výše poskytnuté výpomoci


uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch


účtu
poskytovate|e


č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.


3) Maximální doba sp|áceni výpomoci je 10 let.


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdyko|iv předčasně a bez sankce.


5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci


k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a


příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateIi do 15 pracovních dnů


ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana 3 i 5







VII.


FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovĚD SMLOUVY


1) Jestliže přijemce nesp|ni nékterý ze závazků stánovených touto sm|ouvou, bude toto nespinění


považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.


2) V případě porušení rczpočtcvé kázně bude poskytcvate| postupovat pod|e zákona č. 250/2000 Sb.


3) Poskytovate| je oprávněn tuto smlouvu vyp0vědět z důvodu sjednaného v č|ánku VIII. bod 1 této


sm|ouvy a dále v případě. že došlo k ukončení SmIouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních


stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n í lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|edujícim po dni,


v němž by|a písemná výpověd' doručena příjemci.


4) V písemné výpovědi poskytovate| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci


nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud


výpomoc ještě neby|á převedena na účet příjemce, má poskytcvatei právc výpomoc neposkytnout


VIII.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z


této smiouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s


obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto


smlouvu vypovědět.


2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto


smlouvou
p|atí,


že dnem
sp|nění jakéhoko|iv peněžního závazkuje den, v němžbyla


přís|ušná
částka


odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„


3)
Smluvní


strany
se


dohodIy.
že


jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se


považují


za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovate|


poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem


nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě


nevyzved ne;
dnem


doručeni je pak den, kdy
se


písemnost
vrátila odesílateli.


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je


smluvní
strany


řešit
přednostně vzájemnou


dohodou.


5) Vztahy dle této sm|ouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho


části čtvrté.


5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.


7)
Pro


účeiy
této


sm|ouvy
se informací


(povinností informovat)
rozumí


podání
informace v


písemne


podobě, pHpadně e-mailem nebo datovou schránkou.


8) Příjemce
souhlasí se


zveřejněním
celého textu této


sm|ouvy
v


registru
smluv


pod|e
zákona č.


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm|uv, uveřejňování těchto smluv a o


smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějších předpisů (dá|e jen ..zakon registru


sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovate i.


9)
Tato smlouva se


vyh otovuje
ve dvou


stejnopisech
s


pIatností originá|u.
z nichž


jeden stejnopis


obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.


1o) Případné změny
a


dop|ňky
této


sm|ouvy
budou smluvní


strany
řešit


písemnými vzestupně


čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výs|ovně za dodatky této sm|ouvy označeny.


11) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena


po a svobodné vážně a nikolivvzájemném projednání pod|e jejich právé vůie určitě, srczumite|ně,


v tísni nebo za nápadně nevýhodnýci' podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji


svými podpisy.


12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.


.................


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana4/5







13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisL obou smluvních stra n, přičemž rozhodujicí je datum


pozdějšího podpisu. a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru


smluv


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………


………………………………………………… …………………………………………………


za příjemce za pos kytovate|e


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Straná5/5












Pří|oha č.2 k usnesení


Příloha č. 2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"


SMLOUVA


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování


návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském


kraji – 3. výzva“


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx


I.


sMLquí STRANY


statutární město Karviná


sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát


|ČO: 00297534


D|Č: CZ00297534


zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem


města


k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….


(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případé,


že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)


bankovní
spojeni: Česká spořite|na,


a. s.


číslo účtu: 6781362/0800


(dá|e jen „poskytovatei“)


a


jméno a přijmení: Jiřina Kaliwodová


adresa byd|iště:


rodné číslo:


bankovní
spojeni:


číslo účtu:


(dáIe jen ..příjemce“)


II.


ZÁKLADNÍ usTANovENí


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci


„Kot|ikové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada městasvým


usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).


2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení


této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana1 /5



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 786







III.


PŘEDMĚT SMLOUVY


1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných


podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smys|u zákona č.


250/2000 Sb., o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů, ve znění pozdějši ch předpisů (dá|e jen


„zákon č. 25D/2000“) na předfináncováni výměny nevyhovujíciho kotle na pevná pa|iva za moderní


zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci


specifického cíle 2.1 (dá|e též „předmět P0d WWW a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít


v sou|adu sjejim ůče|ovým určením, za podmínek stancvených touto smiouvou, Programem a


„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poskytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny


nevyhovujících kotlů na pevná pa|iva v domácnostech, ůspor energie a dalších adáptačních či


mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a


Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).


2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Prcgramem podrobně seznámi|, jejich ustanovení


jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.


IV.


ÚČELOVÉ uRčENi AVÝŠE vÝPoMoc|


1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (s|ovy


stočtyřicetpěttis ic korun českých). účelově určenou na předfinancování způsobi|ých výdajů na


realizaci před mětu podpory pro rodinný dům na adrese


umístěný na pozemku parc. č. zapsáne'm na listu vlastnictví č. vedeném pro


katastrální území v obci Karviná
(dá|e jen „0bjekt“).


Z
poskytnute výpomoci


lze hradit pouze


způsobiié výdaje spojene'
s realizací před mětu podpory v objektu


které
jsou specifikovány


ve


Smlouvě o
poskytnutí


dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje


uzavřené mezi
příjemcem


a


Moravskos|ezskýrn krajem
dne 23. 07. 2019 č.


smIouvy
03051


(dá|e jen „Smlouvá o
poskytnuti


dotace“),
a které budou


vyna|oženy
v období od uzavření této


sm|ouvy, nejpozději
do 30.11.2021.


2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použk výhrad ně na


předňnancova'ní uznate|ných 'ů výdaj
na realizaci před mětu podpory v objektu.


3) Předmět podpory (ti výměna kot|e) v objektu musí býI zrealizován a stanoveného účelu sm|ouvy


tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.


4) Výše výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve


smys|u š
10a odst. 5 písm. C)


zákona č. 250/2000 Sb.


5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce nep|ní


některou z
povinností stanovených


touto sm|ouvou, či
je p|nění


některé
povinnosti


vážně ohroženo.


V.


ZAVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní


realizací
předmětu podpory.


2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený


v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou


úhradou do 15 pracovních dnů ode dne
nabytí


účinnosti této


sm|ouvy.


3) Příjemce je povinen:


3) při peněžních operacích pod|e článku VI. této smIouvy převádét peněžní prostřed ky na účet


poskytovate|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět


jako variabilní symboI:


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovate|e o veškerých změnách údajů nebo jiných


skutečností uvedených v této sm|ouvě, včetně změny nebo ukončení Sm|ouvy o poskytnutí


dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana2/5







přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy, výpověď sm|ouvy,


dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které by|a tato smlouva ukončena nebo změněna.


C) doložit poskytovate|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je


finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude


obsahovat:


- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového


do provozu.zd roje tepia


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,


atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy.


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního


účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový


doklad.pok|ádní


d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke sjednanému účelu v p|ně VýŠi, je


příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený


v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má bý\ pod|e této sm|ouvy


předioženo vyučtová n í výpomoci.


e) umožnit pcskytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné


správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedení prů běžné


a následné kontro|y hospodaření s veřejným prostřed ky z poskytnutě výpomoci, jejich použití


dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace


činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.


VI.


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PRosTŘEDKů


1) Příjemce je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:


a)
v případě neposkytnutí


žádné dotace
Moravskos|ezs kýrr krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení


Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno, že mu nebude dotace dle Srnlouvy o


poskytnutí dotace vyp|acena.


b)
v případě poskytnutí


dotace
Moravskos|ezským krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace:


- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (tzv. první sp|átká) nejvýše


však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na


účet
příjemce Moravskos|ezským krajem, je příjemce povinen


tuto částku vrátit
poskytovate|i


do


20 pracovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.


- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši


2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostřed ně navazujících na první sp|átkL


výpomoci,
a to


vžd y nejpozději
k


pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.


2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného


v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu


k neomezenému
počtu


inkas do
výše poskytnuté výpomoci


uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch


účtu
poskytovate|e


č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.


3) Maximální doba sp|ácení výpomoci je 10 let.


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdyko|iv předčasně a bez sankce.


5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci


k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a


příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovate|i do 15 pracovnich dnů


ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana 3 i 5







VII.


FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovĚD SMLOUVY


1) Jestliže přijemce nesp|ni některý ze závazků stanovených touto sm|ouvou. bude toto nesp|nění


považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.


2) V případě porušení rczpočtcvé kázně bude poskytcvate| postupovat pod|e zákona č. 250/2000 Sb.


3) Poskytovate| je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této


sm|ouvy a dále v případě. že došlo k ukončení SmIouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních


stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n í lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|edujicím po dni,


v němž by|a písemná výpověd' doručena přijemci.


4) V písemné výpovědi poskytovate| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci


nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud


výpomoc ještě neby|a převedena na účet příjemce, má poskytováte| právo výpcmoc neposkytnout.


VIII.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z


této smiouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek. kterým bude zajištěn její soulad s


obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto


smlouvu vypovědět.


2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto


smlouvou
p|atí,


že dnem
sp|nění jakéhoko|iv peněžního


závazku
je den, v němžbyla


přis|ušná
částka


odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„


3)
Smluvní


strany
se


dohodIy.
že


jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se


považují


za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovate|


poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem


nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě


nevyzved ne;
dnem


doručeni je pak den, kdy
se


pisemnost
vrátila odesílateli.


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je


smluvní
strany


řešit
přednostně vzájemnou


dohodou.


5) Vztahy dle této smiouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho


části čtvrté.


5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.


7)
Pro


účeiy
této


sm|ouvy
se informací


(povinností informovat)
rozumí


podání
informace v


pisemné


podobě, pHpadně e-mailem nebo datovou schránkou.


8) Příjemce
souhlasí se


zveřejněním
celého textu této


sm|ouvy
v


registru
smluv


pod|e
zákona č.


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smiuv, uveřejňování těchto smluv a o


smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějších předpisů (dá|e jen ..zakon registru


sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovate i.


9)
Tato smlouva se


vyh otovuje
ve dvou


stejnopisech
s


p|atností originá|u,
z nichž


jeden stejnopis


obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.


1o) Případné změny
a


dop|ňky
této


sm|ouvy
budou smluvní


strany
řešit


písemnými vzestupně


čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výs|ovně za dodatky této sm|ouvy označeny.


11) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena


po a svobodné vážně a nikolivvzájemném projednání pod|e jejich právé vůie určitě, srczumite|ně,


v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji


svými podpisy.


12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.


.................


13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisL obou smluvních strán, přičemž rozhodujíci je datum


pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana4/5







V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………


………………………………………………… …………………………………………………


za příjemce za pos kytovate|e


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Straná5/5












Příloha Č.3 k usnesení


Příloha č. 2 Programu pro po5kytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"


SMLOUVA


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování


návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském


kraji – 3. výzva“


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx


I.


SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát


|ČO: 00297534


D|Č: CZ00297534


zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem


města


k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….


(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případé,


že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)


bankovní
spojeni: Česká spořite|na,


a. s.


číslo účtu: 6781362/0800


(dá|e jen „poskytovatei“)


a


jmeno a přijmení: Emerich Třaskalík


adresa byd|iště:


rodné číslo:


bankovní
spojeni:


číslo účtu:


(dá|e jen „„přijen'ice")


II.


ZÁKLADNÍ usTANovENí


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci


„Kot|ikově dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada města svým


usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).


2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení


této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.


Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné


Strana i /5



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 786







III.


PŘEDMĚT SMLOUVY


1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných


podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smyš|u zákona č.


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidiech územních rczpcčtů, ve znění pozdějších předpisů (dáie jen


„zákon č. 25U/2000“) na předfináncováni' výměny nevyhovujicího kotle na pevná pa|iva za moderní


zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci


specifického cíle 2.1 (dá|e též „předmět pod pory“] a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít


v sou|adu sjejim uče|ovým určením, za podmínek stancvených touto šmiouvou, Programem a


„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poškytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny


nevyhovuj íc ich kotlů na pevná pa|iva v domácnostech, úšpor energie a dalších adáptačních či


mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a


Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).


2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Prcgramem podrobně seznámit jejich ustanovení


jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.


IV.


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE vÝPoMoc|


1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (s|ovy


stodvacettisíc korun českých). účelově určenou na předfinancova'ní zpúsobiIých výdajů na realizaci


před mětu podpory pro rodinný dům na adrese umístěný na


pozémku parc. zapsanem na listu vlastnictví vedeném pro katastrální území


v obci Karviná
(da'|ejen


„objekt“).Z
poskytnute' výpomoci


lze hradit pouze
způsobiIé výdáje spojené


s realizací před mětu podpory
v


objektu,
které


jsou specifikovány
ve Smlouvě o


poskytnutí
dotace


z rozpočtu Moravskoslezského
kraje


uzavřené mezi
příjemcem


a
Moravskos|ézským krajem


dne


31. 07. 2019 č.
smiouvy


03569
(dá|e jen .,Sn'i|ouva o


poskytnuti dotace" ).
a které budou


vynanženy


v období od uzavření této
sm|ouvyi nejpozději


do 30.11.2021.


2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použH vy'hradně na


předňnancování uznate|ných 'ů výdaj
na realizaci před mětu podpory v objektu.


3) Předmět podpory (ti výměna kot|e) v objektu musí býI zrealizován a stanoveného účelu sm|ouvy


tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.


4) Výše výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve


smys|u š
10a odst. 5 písm. C)


zákona č. 250/2000 Sb.


5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce nep|ní


některou z
povinností sta novených


touto sm|ouvoui či
je p|nění


některé
povi n nosti


vážně ohroženo.


V.


ZAVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní


realizací
předmětu podpory.


2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený


v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou


úhradou do 15 pracovních dnů ode dne
nabytí


účinnosti této


sm|ouvy.


3) Příjemce je povinen:


3) při peněžních operacích pod|e článku VI. této sm|ouvy převádět peněžní prostředky na účet


poskytovate|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět


jako variabilní symboI:


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovaté|e o veškerých změnách L'idájů nebo jiných


skutečností uvedených v této sm|ouvěi včetně změny nebo ukončení Sm|ouvy o poskytnutí


dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen


Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné


Strana2/5







přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy. výpověd smIouvy.


dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které byia tato smlouva ukončena nebo změněna.


C) doložit poskytováte|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je


finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude


obsahovat:


- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a„ za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového


do provozu.zd roje tepia


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce„ dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,


atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy.


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního


účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě přijmový


doklad.pok|ádní


d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke šjednáne'mu účelu v p|ně výši„ je


příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený


v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být pcd|e této šm|ouvy


předioženo vyůčtová ní výpomoci.


e) umožnit pcškytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finančni kontrole ve veřejně


správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedeni prů běžně


a následné kontro|y hospodařeni s veřejným prostřed ky z poškytnutě výpomoci, jejich použití


dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace


činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.


VI.


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKÚ


1) Příjemcé je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:


a)
v případě neposkytnutí


žádné dotace
Morávskos|ezs kýrr krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení


Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno. že mu nebude dotace dle Srnlouvy o


poskytnutí dotace vyp|acena.


b)
v případě poskytnutí


dotace
Moravskos|ezským krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace:


- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (th. prvni spiátka). nejvýše


však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě že nebude


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na


účet
příjemce Moravskos|ezským krajem, je příjemce povinen


tuto částku vrátit
poskytovate|i


do


20 prácovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.


- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši


2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostřed ně navazujících na první sp|átku


výpomoci,
a to


vžd y nejpozději
k


pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.


2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného


v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu


k neomezenému
počtu


inkas do
výše poskytnuté výpomoci


uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch


účtu
poskytovate|e


č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.


3) Maximální doba sp|áceni výpomoci je 10 let.


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoiiv předčasně a bez sankce.


5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci


k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a


příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateIi do 15 prácovnich dnů


ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.


Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné


Strana 3 i 5







VII.


FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovÉD SMLOUVY


1) Jestliže přijemce nesp|ni nékterý ze závazků stánovených touto smiouvou. bude toto nespInění


považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.


2) V připadě porušení rczpočtcvé kázně bude poskytcvate| postupovat pod|e zákona č. 250/2000 Sb.


3) Poskytovaté| je oprávněn tuto smlouvu vyp0vědět z důvodu sjednaného v č|ánku VIII. bod 1 této


sm|ouvy a dále v případě. že došlo k ukončení SmIouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních


stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n i' lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|eduji'cim po dni,


v němž by|a písemná výpověd' doručena příjemci.


4) V písemné výpovědi poskytovaté| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci


nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud


výpomoc ještě neby|á převedena na účet přijemce, má poskytovate| právo výpomoc neposkytncut


VIII.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z


této smiouvy„ uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude záj ištěn její soulad s


obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto


smlouvu vypovědět.


2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto


smlouvou
p|atí„


že dnem
sp|nění jakéhoko|iv peněžni no závazkuje den, v němžbyla


přís|ušná
částka


odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„


3)
Smluvní


strany
se


dohodIy.
že


jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se


považují


za doručené také v případě že danou písemnost adresát odmítne převzít doručovatel (provozováte|


poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem


nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě


nevyzved ne;
dnem


doručeni je pak den, kdy
se


písemncst
vrátila odesílateli.


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je


smluvní
strany


řešit
přednostně vzájemnou


dohodou.


5) Vztahy dle této sm|ouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho


části čtvrté.


5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.


7)
Pro


účeiy
této


sm|ouvy
se informací


(povinnosti informovat)
rozumí


podání
informace v


písemné


podobě pHpádně e-mailem nebo datovou schránkou.


8) Příjemce
souhlasí se


zveřejněním
celého textu této


sm|ouvy
v


registru
smluv


pod|e
zákona č.


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm|uv„ uveřejňovaní těchto smluv a o


smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějš ich předpisů (dá|e jen ..zakon registru


sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovate i.


9)
Tato smlouva se


vyh otovuje
ve dvou


stejnopisech
s


pIatností originá|u.
z nichž


jeden stejnopis


obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.


10) Případné změny
a


dop|ňky
této


sm|ouvy
budou smluvní


strany
řešit


písemnými vzestupně


čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výs|ovně za dodatky této sm|ouvy označeny.


ii) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena


po a svobodné vážně a nikolivvzájemněm projednání pod|e jejich právé vůie určitě, srczumite|ně,


v tísni nebo za nápádně nevýhodných podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji


svými podpisy.


12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.


.................


Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné


Strana4/5







13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisL obou smluvních stran, přičemž rozhod uj icí je datum


pozdějšího podpisu. a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru


smluv.


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………


………………………………………………… …………………………………………………


za příjemce za pos kytovate|e


Statutární město Karviná – Manistrm města Karviné


Straná5/5












Příloha č.4 k usnesení


Příloha č. 2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"


SMLOUVA


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování


návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském


kraji – 3. výzva“


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx


I.


sMLquí STRANY


statutární město Karviná


sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát


|ČO: 00297534


D|Č: CZ00297534


zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem


města


k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….


(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě


že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)


bankovní
spojeni: Česká spořite|na,


a. s.


číslo účtu: 6781362/0800


(dá|e jen „poskytovatei“)


a


jméno a přijmení: Petr Waloszek


adresa byd|iště:


rodné číslo:


bankovní
spojeni:


čís|o účtu:


(dá|e jen „přijemce")


II.


ZÁKLADNÍ usTANovENí


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci


„Kot|ikové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada města svým


usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).


2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení


této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana1 /5



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 786







III.


PŘEDMĚT SMLOUVY


1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných


podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smys|u zákona č.


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidiech územních rczpcčtů, ve znění pozdějších předpisů (dáie jen


„zákon č. 25U/2000“) na předfináncování výměny nevyhovujicího kotle na pevná pa|iva za moderní


zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci


specifického cíle 2.1 (dá|e též „předmět pod pory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít


v sou|adu sjejim ůče|ovým určením, za podmínek stancvených touto smiouvou, Programem a


„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poskytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny


nevyhovujících kotlů na pevná pa|iva v domácnostech, ůspor energie a dalších adáptačních či


mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a


Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).


2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Prcgramem podrobně seznámi|, jejich ustanovení


jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.


IV.


ÚČELOVÉ uRčENi AVÝŠE vÝPoMoc|


1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (s|ovy


stočtyřicetpěttisíc korun českých). účelově určenou na předfinancování způsobi|ých výdajů na


realizaci předmětu podp0ry pro rodinný dům na adrese


umístěný na pozemku parc. č. zapsanem na listu viastnictví č. vedeném pro katastrální


území v obci Karviná
(dá|e jen „objekt“).


Z
poskytnutě výpomoci


lze hradit pouze


způsobiié výdaje spojene'
s realizací před mětu podpory v objektu


které
jsou specifikovány


ve


Smlouvě o
poskytnutí


dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje


uzavřené mezi
příjemcem


a


Moravskos|ezskýrn krajem
dne 15. 08. 2019, č.


srn|ouvy
04250


(dá|e jen „Smiouva o
poskytnutí


dotace“),
a které budou


vyna|oženy
v období od uzavření této


sm|ouvy, nejpozději
do 30.11.2021.


2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použk výhradně na


předňnancova'ní uznate|ných 'ů výdaj
na realizaci před mětu podpory v objektu.


3) Předmět podpory (ti výměna kot|e) v objektu musí býI zrealizován a stanoveného účelu sm|ouvy


tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.


4) Výše výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve


smys|u š
10a odst. 5 písm. C)


zákona č. 250/2000 Sb.


5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce nep|ní


některou z
povinností stanovených


touto sm|ouvou, či
je p|nění


některé
povinnosti


vážně ohroženo.


V.


ZAVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní


realizací
předmětu podpory.


2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet přijemce uvedený


v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou


úhradou do 15 pracovních dnů ode dne
nabytí


účinnosti této


sm|ouvy.


3) Příjemce je povinen:


3) při peněžních operacích pod|e článku VI. této sm|ouvy převádět peněžní prostřed ky na účet


poskytovate|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět


jako variabilní symbol:


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovate|e o veškerých změnách údajů nebo jiných


skutečností uvedených v této sm|ouvě včetně změny nebo ukončení Sm|ouvy o poskytnutí


dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana2/5







přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy. výpověd smIouvy.


dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které by|a tato smlouva ukončena nebo změněna.


C) doložit poskytovate|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je


finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude


obsahovat:


- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového


do provozu.zd roje tepia


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,


atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy,


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního


účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový


doklad.pok|ádní


d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke sjednanému účelu v p|ně VýŠi, je


příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený


v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být pcd|e této sm|ouvy


předioženo vyučtová n í výpomoci.


e) umožnit pcskytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné


správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedení prů běžné


a následné kontro|y hospodařeni s veřejným prostřed ky z poskytnutě výpomoci, jejich použití


dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace


činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.


VI.


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PRosTŘEDKú


1) Příjemce je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:


a)
v případě neposkytnutí


žádné dotace
Moravskos|ezs kýrr krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení


Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno, že mu nebude dotace dle Srnlouvy o


poskytnutí dotace vyp|acena.


b)
v případě poskytnutí


dotace
Moravskos|ezským krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace:


- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (tzv prvni sp|átka), nejvýše


však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na


účet
příjemce Moravskos|ezským krajem. je příjemce povinen


tuto částku vrátit
poskytovate|i


do


20 pracovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.


- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši


2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první spiátku


výpomoci,
a to


vžd y nejpozději
k


pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.


2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného


v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu


k neomezenému
počtu


inkas do
výše poskytnuté výpomoci


uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch


účtu
poskytovate|e


č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.


3) Maximální doba sp|áceni výpomoci je 10 let.


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdyko|iv předčasně a bez sankce.


5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci


k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a


příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovate|i do 15 pracovnich dnů


ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana 3 i 5







VII.


FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovĚD SMLOUVY


1) Jestliže přijemce nesp|ni nékterý ze závazků stánovených touto sm|ouvou, bude toto nesp|nění


považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.


2) V případě porušení rczpočtcvé kázně bude poskytcvate| postupovat pod|e zákona č. 250/2000 Sb.


3) Poskytovate| je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této


sm|ouvy a dále v případě. že došlo k ukončení SmIouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních


stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n í lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|edujícim po dni,


v němž by|a písemná výpověd doručena příjemci.


4) V písemné výpovědi poskytovate| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci


nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud


výpomoc ještě neby|á převedena na účet příjemce, má pcskytovate| právo výpomoc neposkytnout


VIII.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z


této smiouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s


obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto


smlouvu vypovědět.


2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto


smlouvou
p|atí,


že dnem
sp|něníjakéhoko|iv


peněžníhozavazku den, v němžbyla
přís|ušná


částka


odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„


3)
Smluvní


strany
se


dohodIy.
že


jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se


považují


za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít doručovatel (provozovate|


poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem


nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě


nevyzved ne;
dnem


doručení je pak den, kdy
se


pisemnost
vrátila odesílateli.


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je


smluvní
strany


řešit
přednostně vzájemnou


dohodou.


5) Vztahy dle této sm|ouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho


části čtvrté.


5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.


7)
Pro


účeiy
této


sm|ouvy
se informací


(povinnosti iníormovat)
rozumí


podáni
informace v


písemně


podobě, pHpadně e-mailem nebo datovou schránkou.


8) Příjemce
souhlasí se


zveřejněním
celého textu této


sm|ouvy
v


registru
smluv


pod|e
zákona č.


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm|uv, uveřejňování těchto smluv a o


smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějších předpisů (dá|e jen ..zakon registru


sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovate i.


9)
Tato smlouva se


vyhotovuje
ve dvou


stejnopisech
s


p|atností originá|u,
z nichž


jeden stejnopis


obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.


1o) Případné změny
a


dop|ňky
této


sm|ouvy
budou smluvní


strany
řešit


písemnými vzestupně


čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výsiovně za dodatky této sm|ouvy označeny.


11) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena


po a svobodné vážně a nikolivvzájemném projednání pod|e jejich právé vůie určitě, srczumite|ně,


v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji


svými podpisy.


12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.


.................


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana4/5







13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhod ující je datum


pozdějšího podpisu. a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru


smluv.


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………


………………………………………………… …………………………………………………


za příjemce za pos kytovate|e


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Straná5/5












Pří|oha č.5 k usnesení


Příloha č. 2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „ Kot|íkove dotace


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva"


SMLOUVA


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování


návratných finančních výpomocí „Kot|íkove' dotace v Moravskoslezském


kraji – 3. výzva“


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx


I.


sMLquí STRANY


statutární město Karviná


sídlo: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná-Fryštát


|ČO: 00297534


D|Č: CZ00297534


zastoupeno: |ng.
Janem WoIfem, primátorem


města


k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě …………….


(pověření/pině moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě


že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora)


bankovní
spojeni: Česká spořite|na,


a. s.


číslo účtu: 6781362/0800


(dá|e jen „poskytovatei“)


a


jméno a přijmení: Felix Wojtyna


adresa byd|iště:


rodné číslo:


bankovní
spojeni:


čís|o účtu:


(dá|e jen „přijemce")


II.


ZÁKLADNÍ usTANovENí


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Prográmu pro poskytovani návrátných finančních výpomoci


„Kot|ikové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyh|ášeni rozhodla rada města svým


usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Frogram“).


2) Smluvní strany proh|ašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení


této sm|ouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana1 /5



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 786







III.


PŘEDMĚT SMLOUVY


1) Předmětem této smiouvy je závazek poskytovate|e poskytnout příjemci pod|e dále sjednaných


podminek pcd poru formou návratné finanční výpomoci (dá|e jen „výD0m0C“) ve smys|u zákona č.


250/2000 Sb., o rozpočtových právid|ech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen


„zákon č. 25U/2000“) na předfináncování výměny nevyhovujicího kotle na pevná pa|iva za moderní


zdný tepia sp|ňujicí podmínky 117. výzvy Operačniho programu životní prostředí v rámci


specifického cíle 2.1 (da'|e též „předmět 0011 WWW a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít


v sou|adu sjejim ůče|ovým určením, za podmínek stancvených touto smiouvou, Programem a


„Výzvou č. 1/2019 k předkiádani žádostí o poskytnuti podpory v rámci programu na podporu výměny


nevyhovujících kotlů na pevná pa|iva v domácnostech, ůspor energie a dalších adáptačních či


mitigačnich opatřeni ve vztahu ke změně klimatu v obcích Kar|ovárskeho, Moravskoslezského a


Ústeckého kráje" (dá|e jen „Výzva“).


2) Příjemce prohiašuje, že se s obsahem Výzvy a Prcgramem podrobně seznámi|, jejich ustanovení


jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.


IV.


ÚČELOVÉ uRčENi AVÝŠE vÝPoMoc|


1) Poskytovatei pod|e této smiouvy poskytne přijemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (s|ovy


stočtyřicetpěttis ic korun českých). účelově určenou na předfinancování způsobi|ých výdajů na


realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese


umístěný na pozeka parc. zapsaném na listu vlastnictví č. vedeném


pro katastrální území v obci Karviná
(dá|e jen „objekt“).


Z
poskytnuté výpomoci


lze


hradit pouze zpúsobi|é výdaje spojené
s realizací předmětu podpory


v
objektu.


které
jsou


specifikovány
ve Smlouvě o


poskytnutí
dotace z rozpočtu Moravskoslezského


kraje
uzavřené mezi


příjemcem
a


Moravskos|ezským krajem
dne …………….., č.


sm|ouvy
…………………...


(dá|e jen


„Sm|ouva o
poskytnutí dotace“),


a které budou
vyna|oženy


v období od uzavření této
smiouVy,


do 30.11.2021.
nejpozději


2) Příjemce se zavazuje výpomoc pod |e bodu 1 tohoto článku sm|ouvy použít výhrad ně na


předňnancování uznate|nýoh výdaiů na realizaci před mětu bbdimry v objektu.


3)
Předmět


podp0o/ ('J' výměna kot|e)
v


objektu
musí


Wt
zrealizován a stanoveného účelu


sm|ouvy


tak bude dosaženo nej pozd ěji do 30.11.2021.


4) Výše výpom oci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve


smys|u š
10a odst. 5 písm. C)


zákona č. 250/2000 Sb.


5) Poskytovatei je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí,
že


příjemce nep|ni


některou z povinnoStí sta novených touto sm|ouvou. či je p|nění některé povinnosti vážně ohroženo.


V.


zAvAsz SMLUVNÍcH STRAN


1) Poskytovate| na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc pod|e této sm|ouvy před vlastní


realizací předmětu podpory.


2) Poskytovate| poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený


v článku I. této
sm|ouvy jednorázovou


úhradou do 15
pracovnich


dnů ode dne
nabytí


účinnosti této


smIouvy.


3) Příjemce je povinen:


a) při peněžních operacích p0d|e článku VI. této sm|ouvy převádět peněžní prostřed ky na účet


poskytováte|e uvedený v článku I. této sm|ouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět


jako variabilní symbo|:


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovate|e o veškerých změnách údajů nebo jiných


skutečností uvedených v této smIouvě včetně změny nebo ukončení SmIouvy o poskytnutí


dotace. V případě změny nebo ukončení Sm|ouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana2/5







přediožit poskytovate|i listinu (zejména dohodu o změně obsahu sm|ouvy, výpověď sm|ouvy,


dohodu o ukončení sm|ouvy) na základě které by|a tato smlouva ukončena nebo změněna.


C) doložit poskytovate|i nej později do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyů čtová ní jež je


finančním vypořádáním ve smysIu š 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude


obsahovat:


- kopii dokladu o výměně zdroje tep|a, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového


do provozu.zd roje tepia


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a s|užby (např. fa ktury. paragony,


atd.). Učetní dokIady musí být označeny číslem této sm|ouvy.


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního


účtu s origináiním podpisem příjemce, pro p|atby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový


doklad.pok|ádní


d) v připadě, že výpomoc dle této sm|ouvy nebude použite ke sjednanému účelu v p|ně VýŠi, je


příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytováte|i na účet pos kytováte|e uvedený


v článku I. této sm|ouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má bý\ pod|e této sm|ouvy


předioženo vyučtová n í výpomoci.


e) umožnit pcskytovate|i v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné


správě a o změně některých zakonů, ve znění pczdějš ich předpisů řádné provedení prů běžné


a následné kontro|y hospodařeni s veřejným prostřed ky z poskytnutě výpomoci, jejich použití


dle účelového určení stanoveného touto sm|ouvou, provedení kontro|y faktické realizace


činnosti na místě (v objektu) a před |ožit při kontrole všechny potřebne účetní a jiné dok|ady.


VI.


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PRosTŘEDKů


1) Příjemce je povinen vrátit poskytovate|i poskytnutou výpomoc následovně:


a)
v případě neposkytnutí


žádné dotace
Moravskos|ezs kýrr krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení


Moravskoslezského kraje, kde mu bude sdě|eno, že mu nebude dotace dle Srnlouvy o


poskytnutí dotace vyp|acena.


b)
v případě poskytnutí


dotace
Moravskos|ezským krajem


dle
Sm|ouvy


o
poskytnutí


dotace:


- bude částka ve výši dotace vyp|acene' Moravskos|ezským krajem (tzv. první sp|átka) nejvýše


však do výše poskytnute výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na


účet
příjemce Moravskos|ezským krajem, je příjemce povinen


tuto částku vrátit
poskytovate|i


do


20 pracovnich dnů od při psání dotace na jeho účet.


- zbývající část výpomoci bude příjemce spiácet v pravideIných měsíčních sp|átkách ve výši


2.000,- Kč (s|ovy: dvatisíce korun českých) bezprostřed ně navazujících na první sp|átkL


výpomoci,
a to


vžd y nejpozději
k


pos|ednímu
dni daného kalendářního měsíce.


2) Příjemce nesmí až do ůpIneho vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného


v článku I. této sm|ouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu


k neomezenému
počtu


inkas do
výše poskytnuté výpomoci


uvedené v článku IV. bod 1 ve
prospěch


účtu
poskytovate|e


č. 6781362/0800 vedeného u České spořite|ny,
a. s.


3) Maximální doba sp|ácení výpomoci je 10 let.


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdyko|iv předčasně a bez sankce.


5) Poskytovate| a příjemce se dohod|i. že dojde-|i ve třech po sobě jdoucích sp|átkách výpomoci


k nedodržení termínu řádné uhrády, stane se sp|atným ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci a


příjemce je povinen ce|ý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovate|i do 15 pracovnich dnů


ode dne, kdy sp|atnost neuhrazeného zů statku výpomoci nastala.


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana 3 i 5







VII.


FORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A vÝPovĚD SMLOUVY


1) Jestliže přijemce nesp|ni některý ze závazků stanovených touto sm|ouvou. bude toto nesp|nění


považová no za porušeni rozpočtové kázně pod|e š 22 zákona č. 250/2000 Sb.


2) V případě porušeni rozpočtově kázně bude poskytcvate| postupovat podie zákona č. 250/2000 Sb.


3) Poskytovate| je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této


sm|ouvy a dále v případě, že došlo k ukončení Sm|ouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních


stran nebo výpovědi sm|ouvy. Výpcvěd n í lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem nás|edujicím po dni,


v němž by|a písemná výpověd' doručena přijemci.


4) V písemné výpovědi poskytovate| uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci


nebo její části. Příjemce je povinen tytc prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení sm|ouvy Pokud


výpomoc ještě neby|a převedena na účet příjemce, má poskytováte| právo výpcmoc neposkytnout.


VIII.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z


této smiouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodátek. kterým bude zajištěn její soulad s


obecně závaznými předpisy V pHpadě neuzavření takového dodatku má poskytovate| právo tuto


smlouvu vypovědět.


2) Při bezhotovostních p|atbách uskutečňováných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto


smlouvou
p|atí,


že dnem
sp|nění jakéhoko|iv peněžního


závazku
je den, v němžbyla


přis|ušná
částka


odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„


3)
Smluvní


strany
se


dohodIy.
že


jejich vzájemne písemnosti související
s touto smlouvou se


považují


za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovate|


poštovních s|užeb) písemnost
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem


nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovate|e poštovn ich s|užeb) v úložní lhůtě


nevyzved ne;
dnem


doručeni je pak den, kdy
se


pisemnost
vrátila odesílateli.


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikiy spory o právech a povinnostech z této sm|ouvy, budou je


smluvní
strany


řešit
přednostně vzájemnou


dohodou.


5) Vztahy dle této smiouvy neupraveně veřejnoprávními předpisy se řídí přís|ušnými ustanoveními


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, zejména jeho


části čtvrté.


5) Pro uče|y této sm|ouvy má povinnost přijemce stejný význam jako závazek přijemce.


7)
Pro


účeiy
této


sm|ouvy
se informací


(povinností informovat)
rozumí


podání
informace v


pisemné


podobě, pHpadně e-mailem nebo datovou schránkou.


8) Příjemce
souhlasí se


zveřejněním
celého textu této


sm|ouvy
v


registru
smluv


pod|e
zákona č.


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sm|uv, uveřejňování těchto smluv a o


smluv o ve znění o
registru (zákon registru sm|uv) pozdějších předpisů (dá|e jen ..zakon registru


sm|uv"). Zveřejnění sm|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatei)


9)
Tato smlouva se


vyh otovuje
ve dvou


stejnopisech
s


p|atností originá|u,
z nichž


jeden stejnopis


obdrží poskytovatei a jeden stejnopis obdrží příjemce.


1o) Případné změny
a


dop|ňky
této


sm|ouvy
budou smluvní


strany
řešit


písemnými vzestupně


čís|ovanými dodatky k této sm|ouvě, které budou výs|ovně za dodatky této sm|ouvy označeny.


11) Smluvní strány shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejim podpisem přečet|y a že by|a uzavřena


po a svobodné vážně a nikolivvzájemném projednání pod|e jejich právé vů|e určitě, srczumite|ně,


v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohod|y o celém jejím obsahu, což stvrzuji


svými podpisy.


12) O uzavření této sm|ouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne„„„„„„„„ usnesením č.


.................


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Strana4/5







13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisL obou smluvních strai'i. přičemž rozhodujíci je datum


pozdějšího podpisu. a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru


smluv.


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………


………………………………………………… …………………………………………………


za příjemce za pos kytovate|e


Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné


Straná5/5











